
NE BRINITE, NISU STUBAKI

Jako Andabak ima novi 
projekt - ulaže 50 milijuna 
kuna i već najavljuje: “Sve 
ću prodati, nemam više 
izazova u turizmu”
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PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

DOBRE VIJESTI IZ OPĆE 
BOLNICE ZABOK

NEVJEROJATNO FORA 
LIK IZ KRAPINE: 

KONAČNO: Naručivanje 
pacijenata počinje 1. 
rujna, a 5. rujna uređaj za 
magnetsku rezonanciju 
počinje s radom

Ivan Kozina (24)
obranio diplomski na 
austrijskom Sveučilištu 
pa se nagradio 
osvajanjem Kilimanjara

PANIKA I DRAMA U PANIKA I DRAMA U 
TERMAMA TUHELJTERMAMA TUHELJ

LJUDSKA POGREŠKA: Otrovni plin se iz kotlovnice proširio ventilacijom 
najvećih zagorskih toplica koje su hitno evakuirane - u OB Zabok 
završilo 14 osoba, još dvije na Sv. Duhu, jedan muškarac na intenzivnoj



DRAMA U TERMAMA TUHELJ: OTROVNI PLIN SE IZ KOTLOVNICE PROŠIRIO VENTILACIJOM, U OB 
ZABOK ZAVRŠILO 14 OSOBA, JEDAN MUŠKARAC NA INTENZIVNOJ

KUPAČI: Zavladala je panika, u hotelu 
je 650 gostiju! TERME: Radilo se o 
ljudskoj greški, djelatnici su se brzo 
snašli i reagirali prema protokolu

Valentina Cigula, 
Vanja Hozmec, Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Drama se u petak poslijepodne 
odvijala u Termama Tuhelj. Zbog 
sumnje u curenje plina, s unutarnjih 
i vanjskih bazena evakuirani su 
posjetitelji. Kako nam je potvrdio 
Vladimir Zrinski iz Ravnateljstva 
civilne zaštite, do curenja plina 
zaista je došlo, prema prvim 

AKTUALNO

informacijama koje smo dobili, radi 
se o natrijevom hiperkloridu, a 
curenje se dogodilo negdje iza 18 
sati.

- Počeo je puštati u kotlovnici i 
ventilacijskim sustavom se proširio 
u ostale prostorije. Sve prostorije 
koje su bile zahvaćene su evakuirane. 
Oni koji su zatražili liječničku pomoć 
prevezeni su u Opću bolnicu Zabok 
na daljnju obradu. Koliko je vozila 
hitne pomoći bilo na terenu teško 

je procijeniti jer su odlazila i dolazila 
non-stop, ali znam da su u početku 
krenula tri tima – kazao je Zrinski, 
dodavši da je prvo nazvan centar 112, 
a potom su obaviješteni vatrogasci, 
hitna i policija, ističući da je prvi poziv 
hitnim službama upućen iz Termi 
Tuhelj, no ne zna se je li zvao netko 
od korisnika ili netko iz Uprave Termi.
Posjetitelji toplica iz Osijeka koje 
smo zatekli ispred bazena, kratko 
su nam kazali da su osjetili nešto, 

no da su se oni kupali vani, pa se nije 
osjetilo toliko jako. U razgovoru s 
ostalim posjetiteljima doznajemo 
kako se širila panika, no iz direkcije 
Termi Tuhelj rečeno je kako će sve 
biti u redu te da mjesta panici nema. 
Također doznajemo da u ovom 
trenutku, u hotelu boravi preko 650 
gostiju. Na teren je uslijed cijele ove 
drame koja se odvijala u Tuheljskim 
toplicama stigao i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar,  koji je 



AKTUALNO

otkrio da je hitna medicinska pomoć 
u Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana prevezla u tom 
trenutku desetak pacijenata, da 
je još nekoliko njih na putu prema 
bolnici te da će ih ukupno u bolnici 
biti smješteno 14-ero, dodajući da 
nitko od njih neće biti transportiran 
u druge bolnice.
 -Od njih 14, 13 ih ima slabije probleme 
s disanjem i kašljem, a jedna osoba 
ima nešto jače simptome i taj 

je muškarac smješten na odjel 
intenzivne njege i na opservaciji je. 
Pružena mu je potrebna medicinska 
pomoć. Hitne službe su intervenirale 
u roku. Imali smo tri automobila 
hitne, a po potrebi bi imali i više, no 
procijenjeno je da će biti dovoljno. 
Vatrogasci rade svoj dio posla i 
ova priča je završena – kazao je 
na mjestu događaja župan Kolar, 
dodavši:

-Treba reći da se iz predostrožnosti 



AKTUALNO

ispražnjeni i neki vanjski dijelovi 
bazena da se slučajno ne bi veći 
broj ljudi našao u opasnosti. Kao 
što vidite, gosti hotela ne napuštaju 
hotel jer se osjećaju sigurnima. To 

što se točno dogodilo pokazat će 
istraga – rekao je.
Direktor Terma Tuhelj Vasja 
Čretnik izvijestio je kako je oko 18 
sati dostavljač kemikalija trebao 

dostaviti natrijev hiperklorid kojeg 
koriste za obradu bazenske vode, a 
kojeg skladište u strojarnici bazena, 
no prilikom dostave, dostavljač je 
greškom usipao kiselinu PH-, te 

je u trenutku došlo do kemijske 
reakcije u zraku koja se počela širiti 
prostorijama prema saunama i 
wellness centru.

-Važno je napomenuti da situacija 

Vasja Čretnik



AKTUALNO

nema nikakve veze sa bazenskom 
vodom. Odmah smo postupili u 
skladu s protokolom za nesreću 
i počeli s evakuacijom. Voditelj 
tehničkog odjela bio je na mjestu 
nesreće u svega par minuta te 
zajedno sa ostalim djelatnicima 
preventivno postupio u skladu sa 
svim protokolima. Iznimno smo 
sretni što su se naši djelatnici 

odlično snašli u navedenoj 
situacije što i rezultat naših čestih 
vježbi evakuacije i spašavanja, te 
zahvaljujući tome, nije  došlo do 
ozbiljnih posljedica na zdravlje 
gostiju. Prostor se već prozračio 
nema više nikakve opasnosti za 
goste. Sutra će resort normalno 
funkcionirati – izjavio je sinoć 
Čretnik.      
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DOBRE VIJESTI IZ OB ZABOK: Uređaj za magnetsku rezonanciju uskoro se konačno pušta u pogon

RAVNATELJ VANČINA: Naručivanje pacijenata 
počinje 1. rujna, a 5. rujna MR počinje s radom

U Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana je još početkom 
svibnja stigao uređaj za magnetsku 
rezonanciju vrijedan 6.993.750 
kuna, koji do dan danas nije pušten 
u pogon. Po kuloarima se pričalo da 
je jedan od razloga to da navodno 
nitko od liječnika ne želi prolaziti 
edukacije koje se svakako moraju 
proći za rad na takvom uređaju, a 
jesu li ta nagađanja istinita provjerili 
smo kod ravnatelja Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
Tihomira Vančine.  - Naručivanje 
pacijenata počinje 1. rujna, a 5. rujna 
uređaj počinje s radom. Dakle, ne 
znam odakle ovakve informacije. To 
je kao da kažete da nema doktora. 
Radiolog je radiolog i naši radiolozi 

AKTUALNO

će očitavati magnete. Radiološka 
služba nema dovoljan broj ljudi pa 
rade prekovremene, ali to nikako 
ne znači da se nećemo organizirati 

- rekao je ravnatelj Vančina i dodao 
da su edukacije stručnog kadra 
završile. Također, spomenuo je i 
da u današnje vrijeme kada postoje 
teleradiologija i telemedicina, 
nezamislivo bi bilo da se ne može 
naći način kako da se ovakav 
uređaj počne koristiti.  - Što se 
tiče teleradiologije, primjerice, 
Indijci očitavaju radiološke slike 
koje se rade u Americi. Dakle, vi 
poslikate pacijenta, pošaljete 
teleradiologijom snimak i netko 
vam to može očitati. Danas imamo 
sreće pa je sve to digitalno. Prema 

tome, ono što će eventualno 
nedostajati, to se danas vrlo lako 
može organizirati - dodao je 
ravnatelj.  Isto tako, rekao je da se za 
stacionarne pacijente pregledi MR-
om već rade. - Naravno da treba 
neko vrijeme učenja i prilagodbe i to 
je cijelo ovo vrijeme trajalo. To nije 
toliko jednostavno, ali naravno da 
nije ni nemoguća misija - rekao je 
ravnatelj Vančina i dodao da je sve 
pod kontrolom.  Podsjetimo, radi se 
o uređaju Philips Ingenia Ambition 
X, magnetu najnovije generacije, i 
to je ujedno prvi ovakav uređaj na 
području cijele zemlje, a financiran 
je od strane Ministarstva zdravstva 
RH. (vh)     

Tihomir Vančina

https://www.firmoteka.hr/
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U ZAGORSKIM ŠKOLAMA JOŠ 101 MJESTO SLOBODNO: ZA JEDNO DEFICITARNO ZANIMANJE NE 
POSTOJI APSOLUTNO NIKAKAV ODAZIV

Zagorski maturanti rasturili s prosjekom 
ocjena, u srednjim školama na ljetnom roku 
upisalo ih se 40 više nego lani na oba roka

S 20. kolovozom počinju online prijave 
obrazovnih programa za srednje 
škole u jesenskom roku koje će biti 
otvorene do 22. kolovoza. U devet 
srednjih škola u Zagorju upisano 
je 1177 učenika pa je, kako smo već 
izvijestili, ostalo 101 slobodno mjesto 
u šest srednjih škola. Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja za zagorsko 
je područje odobrilo upis za 1350 
učenika u 59 razrednih odjela, a 
prijave za jesenski upisni rok obavljaju 
elektroničkim putem, a on započinje 
u subotu, 20. kolovoza te se učenici 
mogu prijaviti do 22. kolovoza.

Odlični rezultati mature
Na konferenciji održanoj u petak u 
Srednjoj školi Konjščina rečeno je 
kako je na ljetnom upisnom roku 
upisano 40 učenika više nego što je 

AKTUALNO

to bilo prošle godine u oba upisna 
roka, a uz to valja napomenuti kako 
su zagorski učenici ostvarili odlične 
rezultate na maturi o čemu govore 
postotak uspješnosti koji je iznad 
prosjeka Republike Hrvatske.
Šestero zagorskih maturanata 
riješili su maturu sa 100 postotnom 
točnošću što je također iznad 
hrvatskog prosjeka, a čak 18 učenika 
svoje je srednjoškolsko obrazovanje 
završilo s prosjekom 5,0. Ove je godine 
na prvom roku upisano i više učenika 
u programe deficitarnih zanimanja - 
njih 155, dok je, usporedbe radi, prošle 
godine u oba roka upisano ukupno 133 
učenika. Za učenike koji se odluče za 
školovanje u sektorima deficitarnih 
zanimanja Krapinsko – zagorska 
županija dodijelit će stipendije za 
koje će natječaj, kako je rečeno na 

konferenciji, biti raspisan tijekom 
rujna. Kako je izneseno na konferenciji, 
za dva ponuđena programa koja 
se nude u srednjim školama KZŽ 
interes, nažalost, nije postao na 
ljetnom roku, a radi se o deficitarnom 
zanimanju tesara te programu za 
poljoprivrednog gospodarstvenika u 
SŠ Bedekovčina.

Slobodna mjesta
Što se tiče broja slobodnih mjesta u 
srednjim školama na području KZŽ, 
u Školi za umjetnost, dizajn, odjeću i 
grafiku Zabok je šest slobodnih mjesta 
za program glazbenika, u Srednjoj 
školi Pregrada tri su slobodna mjesta 
za program kuhara, dva za slastičara, 
a dva za prirodoslovnu gimnaziju. U 
Srednjoj školi Krapina tri su slobodna 
mjesta za prodavača i dva mjesta za 

hotelijersko-turističkog tehničara. 
U Srednjoj školi Konjščina osam je 
mjesta za program autoelektričara, 
šest za elektroinstalatera, šest za 
strojobravara, devet za program 
komercijalista i dva za vozača 
motornih vozila. Osam je slobodnih 
mjesta ostalo u Srednjoj školi 
Bedekovčina, i to jedno za zanimanje 
agrotehničara, dva za zanimanje 
cvjećar i šest mjesta, po jedno  
za plinoinstalatere, soboslikare, 
dekoratere, ličioce, staklare, 
pomoćne proizvođače keramike 
i zidara. U Srednjoj školi Oroslavje 
ostalo je jedno mjesto za zanimanje 
vodoinstalatera i 15 u općoj gimnaziji, 
a u Srednjoj školi Zlatar devet je 
slobodnih mjesta za zanimanje 
tehničar za logistiku i špediciju.  (mč)   
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ZABOČKA BOLNICA TRENUTNO BRINE O 16 PACIJENATA POZITIVNIH NA KORONU, A BITKU JE 
IZGUBIO I 22-GODIŠNJAK

˝Pacijent je bio teško bolestan. Nije to do 
korone, ona je nažalost bila točka na i˝

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Na području Zagorja u protekla su 
24 sata evidentirana 93 nova korona 
slučaja što znači da je na području 
KZŽ od petka aktivno 1154 slučajeva. 
Ukoliko gledamo sedmodnevnu 
incidenciju na 100.000 stanovnika 
ona iznosi 427, dok je prije tjedan dana 
iznosila 543. U Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana nalazi se 16 
pozitivnih osoba, a u proteklih sedam 
dana preminule su četiri osobe s 
pozitivitetom na koronavirus, među 
kojima je i 22-godišnjak.
Većina preminulih osoba bile su 
starije od 65 godina s barem jednom 
kroničnom bolešću, a uz to su ili 

AKTUALNO

necijepljeni ili je od posljednjeg 
cijepljena prošlo više od šest mjeseci 
što je svojevrsno upozorenje onima 
koji se još uvijek nisu cijepili.
Napomenimo kako je u zdravstvenim 
ustanovama KZŽ trenutno 19 
pozitivnih djelatnika, od kojih je 18 
zdravstvenih dok je prošli tjedan bilo 
27 pozitivnih djelatnika, od kojih je 
18 bilo zdravstvenih. U ustanovama 
pružatelja socijalne usluge smještaja 
COVID pozitivno je osam korisnika i 
sedam djelatnika dok je prošli tjedan 
bilo osam pozitivnih korisnika i 13 
pozitivnih djelatnika, stoji u priopćenju 
krapinsko - zagorskog Stožera.
Prošle je godine OB Zabok, nakon 
ljeta i turističke sezone, prvog covid 
pozitivnog pacijenta zaprimila 

sredinom rujna, a ozbiljnije brojke 
redale su se u listopadu. Danas 
je situacija drugačija, od 16 
pozitivnih osoba na koronavirus 
devet ih je na pulmologiji, jedan na 
gastroenterologiji, pet na hitnom 
bolničkom prijemu i jedan na 
neurologiji.
Ravnatelj zabočke bolnice Tihomir 
Vančina za naš je portal istaknuo 
kako od hospitaliziranih pacijenata 
nijedan nije na respiratoru te da su svi 
hospitalizirani starije životne dobi, s 
covidom, a ne zbog covida. O smrtnom 
ishodu 22-godišnjaka rekao je kako 
se radi o pacijentu mlađe životne dobi 
koji je imao poteškoće u razvoju uz 
respiratorne simptome.

– Pacijent je bio je sam po sebi teško 

bolestan, a hospitaliziran je 15. 
kolovoza na blagdan Velike Gospe. 
Bio je na respiratoru dva dana, do 
17. kolovoza nakon čega je izgubio 
bitku. Ponavljam, pacijent je bio teško 
bolestan. Nije to do korone, ona je bila 
točka na i – rekao je Vančina kojeg 
smo još upitali o stanju o bolnici.

– Ne mogu reći čeka li nas novi 
val. Sigurno postoji mogućnost, a 
s obzirom na sadašnju situaciju, 
obzirom da mi 15. kolovoza imamo 15 
oboljelih, mislim da ta brojka govori 
sama po sebi. Kako će biti, vidjet 
ćemo, ali smo spremni odgovoriti na 
moguće izazove. Ništa nas ne može 
iznenaditi nakon tri godine – poručio 
je.     
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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U Poduzetničkom centru predstavljen projekt ‘HEALTH IT’ akademija, program za stvaranje 
stručnjaka medicinske informatike

“Ovo je idealna prilika za mlade da nakon 
završenog obrazovanja prođu tečaj, 
primaju zagarantirano barem minimalac i 
rade s najboljim tvrtkama u Hrvatskoj”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

‘Z-MED’, digitalni inovacijski HUB u 
prostorima Poduzetničkog centra 
Krapinsko - zagorske županije 
organizira HEALTH IT akademiju. 
Radi se o programu u trajanju od 
pet mjeseci kojem je, kombinacijom 
teorijske nastave i prakse, cilj 
stvoriti stručnjake medicinske 
informatike s fokusom na poslove 
analitičara/konzultanta, testera ili 
Java programera.  Tim je povodom 
u Poduzetničkom centru održana 
konferencija za medije na kojoj je 
pobliže predstavljen sam projekt. 
Direktorica Poduzetničkog centra 
Helena Matuša naglasila je da je 
Krapinsko - zagorska županija, kroz 
proces razrade industrijske tranzicije 
Republike Hrvatske, identificirala 
zdravstveni sektor kao jedan od 
sektora u kojem ima najviše snage 
i potencijala.  - Poduzetnički centar 
je stoga ove godine okupio preko 
20-ak partnera u digitalni inovacijski 
‘HUB’ za zdravlje i medicinsku 
informatiku nazvan ‘Z-MED’. Jedna 
od aktivnosti je priprema kadrova 
koji će biti u mogućnosti ili razrađivati 
određena digitalna rješenja za 
zdravstvenu industriju ili biti aktivni 
sudionici tržišta rada, odnosno, 
zapošljavati se i u našim bolnicama 
kojima predstoji određena digitalna 
transformacija, ili će nuditi određena 
rješenja - istaknula je Matuša, pa 
dodala da je Poduzetnički centar 
u suradnji s Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje, Područnim 
uredom Krapina i partnerima, 
osmislio ‘HEALTH IT’ akademiju 
koja je prvenstveno namijenjena 
nezaposlenim osobama. 

Pet mjeseci 
- Sama akademija je program 
edukacije koji će trajati pet 
mjeseci pri čemu upisujemo 20 
polaznika. Deset polaznika za 

‘JAVA’ programere s naglaskom na 

rješenja u samom sektoru zdravstva 
i deset polaznika za konzultante za 
medicinsku informatiku. Program 
je specifičan po tome da će sami 
polaznici tijekom osposobljavanja 

raditi s vodećim tvrtkama koje 
proizvode određene softvere za 
zdravstveni sektor i sudjelovat će 
na praksi u našim zdravstvenim 
ustanovama - rekla je Matuša. 

Predstojnik Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje – Područni ured 
Krapina Goran Vukmanić, rekao je 
da će ovaj program pokretati mjera 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 

Helena Matuša Željko Kolar Goran Vukmanić
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a radi se o mjeri ‘Osposobljavanje na 
radnom mjestu’. 

- Riječ je o mjeri aktivne politike 
zapošljavanja čiji je cilj omogućiti 
zaposlenim osobama stjecanje 
praktičnih znanja za obavljanje 
poslova na konkretnom radnom 
mjestu ili pružiti priliku za obnavljanje 
vještina izgubljenih tijekom proteka 
vremena. U konkretnom slučaju, 
ciljana skupina su nezaposlene 
osobe prijavljene u evidenciju 
Zavoda, a koje se osposobljavaju 
za specifične programe i sustave 
visokih tehnologija, složenijih i 
poslova više kvalifikacijske razine 
za koje nema formalnih programa 
obrazovanja - pojasnio je Vukmanić 
i dodao da u ovom slučaju u obzir 
dolaze osobe sa završenom 
najmanje četverogodišnjom 
srednjom strukovnom ili 
općeobrazovnom školom te osobe 
sa stečenim kvalifikacijama na 
visokoškolskoj razini koje nemaju 
radno iskustvo za obavljanje poslova 
za koje će se osposobljavati. 

Pogodnosti za polaznike 
- Hrvatski zavod za zapošljavanje 

nositelju osposobljavanja pokriva 
troškove mentorstva i sve ostale 
troškove koji bi se mogli pojaviti, 
primjerice trošak vanjskog 
predavača, teorijske nastave, 
nastavnog materijala i troškovi 
zdravstvenih pregleda ukoliko će 
biti potrebni. Također, za osobe 
iz ciljane skupine, Zavod isplaćuje 
maksimalno do 18.000 kuna po 
polazniku. Ono što polaznici dobivaju 
po samom osposobljavanju jest 

novčana pomoć osobama koje 
su prijavljene u evidenciju zavoda 
prema odluci Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
taj iznos je trenutno 3750 kuna 
neto. Isto tako, polaznici će dobiti i 
putne troškove prema dokazivim 
troškovima do maksimalno 1400 
kuna po osobi i troškove posebnog 
doprinosa za mirovinsko osiguranje 
za osobe osigurane u određenim i 
posebnim okolnostima. Osoba koja 
bude uključena u osposobljavanje 

na radnom mjesto ostat će se voditi 
kao nezaposlena osoba, a samo 
osposobljavanje će biti intenzivno i 
trajat će 40 sati na tjedan - rekao je 
Vukmanić.  

Najsnažniji zdravstveni sustav
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako je KZŽ jedna 
od županija koja ima najsnažniji 
zdravstveni sustav, a da su strateški 
projekti većim dijelom vezani 
upravo uz zdravstveni turizam 

čemu je dokaz i danas predstavljena 
edukacija

- Naše opredjeljenje u zdravstvenom 
turizmu je koristiti IT tehnologije 
koje su budućnost i bez kojih će 
uopće biti teško zamisliti bilo koju 
uslugu medicine. Danas već, doduše 
u eksperimentalnoj fazi, imamo 
robota koji sam mjeri tlak. Vjerujem 
da će u budućnosti toga biti sve više 
i više, ali ništa ne može zamijeniti 
čovjeka i njegovo znanje. Ovo je 
idealna prilika za mlade ljude da 
nakon završenog srednjoškolskog ili 
visokoškolskog obrazovanja prođu 
petomjesečni tečaj, istovremeno 
primaju minimalnu zagarantiranu 
hrvatsku plaću i imaju priliku raditi 
s najboljim tvrtkama u Hrvatskoj. 
Nakon toga mogu si u tim tvrtkama 
osigurati radno mjesto ili krenuti 
u privatne vode. To je nešto što 
nije za propustiti i vjerujem da će 
biti interesa i puno većeg neko 
što je kapacitet. Ono što nam 
nedostaje, što ujedno i želimo jesu 
mladi, visokoobrazovni ljudi u svim 
sektorima, a pogotovo u medicinskoj 
industriji – rekao je Kolar.
Dodao je i kako je ovo je sjajan 
projekt koji omogućava plasiranje 
znanja i iskustva direktno od ljudi koji 
to rade već dugi period pa iskoristio 
priliku da čestita Poduzetničkom 
centru i Zavodu za zapošljavanju.
Sama edukacija počinje sredinom 
listopada, prijave se zaprimaju 
od ponedjeljka, a ovim putem 
se pozivaju svi zainteresirani 
da se odazovu i na radionicu 
koja će se održati 30. kolovoza u 
Poduzetničkom inkubatoru.    
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NEVJEROJATNO FORA LIK: 24-godišnji Ivan Kozina obranio diplomski na austrijskom Sveučilištu 
pa se nagradio osvajanjem Kilimanjara

PRIPREMA, PUCAJ, CILJAJ: ˝Planina je kao 
život. Imaš zadnjih 200 metara do vrha, ali baš 
ta dva posto, čine razliku, nema odustajanja˝

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Krapinčanin Ivan Kozina koji je 
nedavno diplomirao na Sveučilištu 
u Innsbrucku sve je samo ne tipičan 
24-godišnjak. Kozina je, generalno 
rečeno, na sve strane. Zaposlen je 
u obiteljskom biznisu ˝Auto kuća 
Kozina˝ u sektoru prodaje, ali kako 
kaže – radi sve što treba bez pravila, 
bavi se uzgojem borovnica u OPG-u 
Kozina, licencirani je fitness trener... 
Uglavnom i ukratko, teretana mu je 
ogromna ljubav, planina drugi dom, 
a gitara bijeg u drugi svijet. Ovo je 

njegova priča od koje bi vam mogao 
zastati dah.

Studiranje van Hrvatske
Kozinu smo upitali u čemu leži tajna 
i odakle želja za studiranjem van 
granica Lijepe naše. Odgovor nas 
zapravo i nije iznenadio. Naime, 
kako je istaknuo dosta je razočaran 
akademijama i sveučilištima u 
Hrvatskoj jer sustav ne prati svjetske 
trendove što uzročno – posljedično 
stopira svaki segment za daljnje 
napredovanje.

- Čista ambicija i motivacija za 
studiranje vani kao i izlazak iz 

komfor zone bili su razlozi koji su 
obistinili moju želju da napredujem. 
Završiti studij u Austriji je svojevrsno 
priznanje, a diploma u ruci nagrada. 
Nemam povjerenja u hrvatski sustav 
obrazovanja jer postoji još puno 
mjesta za napredak do kojeg je lakše 
doći van naše domovine – ispričao 
nam je.

Motivacija i bogatstvo
- Sportom se bavim od kad sam 
spoznao sam sebe. Trenirao sam sve 
moguće - od nogometa i košarke do 
tenisa, a na kraju sam se pronašao 
van timskog sporta. Otkrivši fitness 

i iskustvo dosezanja novih razina to 
je bilo to. Fitness je kasnije rezultirao 
ozbiljnim planinarenjem. Intenzivna 
aktivnost, rušenje granica - to je 
moja motivacija. To me svakodnevno 
diže na noge i obogaćuje dan. Da 
toga nemam ne znam kako bi 
svakodnevno funkcionirao – ispričao 
nam je na početku razgovora Kozina 
pa nastavio:

- Prije svega, radi se o balansu. 
Tijelo – duh i put na kojem nema 
varanja. Koliko uložite toliko i 
dobivate natrag. Teretanu shvaćam 
kao mjesto istine. Postoje dodaci 
koji ubrzavaju postizanje rezultata, 
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ali toga nisam zagovornik. Samo 
prirodni fitness, a tako treniram i 
ljude. Najjednostavnije rečeno, to je 
transformacija prirodnim putem iza 
koje stoji veliki trud i napor. Postignut 
rezultat ujedno znači i više voljeti 
sebe, voljeti okolinu oko sebe, biti 
ofenzivan, mijenjati tijek misli... Sve 
postaje izazov, čovjek postaje čvršći, 
a onda se taj mentalitet prenosi i na 
druge aspekte života.
Zanimalo nas je njegovo mišljenje 
o natjecateljskom, odnosno 
rekreativnom sportu, vidi li u tome 
razliku i koliko sport utječe na nas. 
Kako je istaknuo, natjecateljski 
sport nije nužno zdrav, često prelazi 
fizičke limite, ali ukoliko se radi o 
rekreativnom sportu ne vidi problem 
s nekim štetnim nametima od strane 
tjelovježbe. Slaže se i zagovara 
mišljenje da djecu od malena treba 
motivirati i stvarati jake korijene, 
pozitivno razmišljanje da se razvijaju 
u tom smislu.

- Svaki sport je dobar sport, on 
mijenja cijelu populaciju, cijelo 
društvo. Ništa nije jednosmjerna 
ulica. Popeo sam se na Kilimanjaro 
i mislim da bez forme na kojoj sam 
dugo radio to ne bih uspio. To je 
jedan od najvećih zahvata u mom 
životu, bez dileme. To je šest tisuća 
metara visoka planina što kod nas 
ni ne postoji. Da biste tako nešto 
doživjeli morate otići na drugi kraj 
kontinenta – kaže Kozina koji se 
na prvu planinu, višu od dvije tisuće 
metara, popeo s 12 godina što je bio 
okidač i motiv osvajanja vrhova.

Kilimanjaro
- Priprema za Kilimanjaro je trajala 
godinama, ali podsvjesno. To mi je 
bila nagrada za obranu diplomskog 
rada. Bilo nas je desetero u grupi pod 
planinarskom palicom Franje Kmeta. 

Svi smo stigli na vrh, neki teže, 
neki lakše. Bilo je visinskih bolesti, 
neugodnih momenata, ali svi smo 
dali sve od sebe – prisjetio se.
Poznato je kako pri penjanju na 
visinu višu od tri tisuće metara dolazi 
do promjene tlaka pa se tijelo mora 
adaptirati, a da bi to bilo uspješno 
mora se ganjati jači dah u pokretu. 
Diše se duboko, a nekad vas 
može snaći i mučnina, povraćanje, 
disbalans...

Nema stajanja
- Na pet i nešto tisuća počelo me 

bacati lijevo – desno. To nisam u 
životu doživio, ali vidio sam se na 

vrhu. Skulirao sam se, bilo je teško, 
no snažna volja, pravilno disanje, 
ritam, dobra vizija i čvrst duh vode 
do vrha. Cijeli je uspon trajao osam 
dana, spavali smo u šatorima, jeli 
na planini... Jedan neobičan, za neke 
ljude šokantan način življenja. Ono 
što je bitno je pomiriti se s činjenicom 
da nema brzanja. Meni je to bilo jako 
teško. Teško mi se bilo pomiriti se 
s činjenicom da moram usporiti jer 
sam inače u životu naviknut sve jako 
brzo raditi. Teško mi je bilo usporiti. 
Bilo mi je muka, ali sam se morao 
prisiliti. Trebalo je držati jedan 
tempo, bez brzanja jer siguran ritam 
i tempo donosi odlične rezultate. 

To je odluka, nema razmišljanja jer 

u suprotnom krene loše, a to se 

ocrtava i na druge segmente života 

kao što je žaljenje, nakon čega dolazi 

kriza, sjećanja koja niste realizirali, 

odluke koje niste donijeli. Ma samo 

priprema, pucaj, ciljaj – ispričao nam 

je Kozina, a za kraj uputio poruku 

koja savršeno ocrtava život:

- Planina je kao život. Imaš zadnjih 

200 metara do vrha i onda kreće ono 

˝ne mogu više˝, ali baš onda, ta dva 

posto, čine razliku, nema odustajanja.
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NE, NISU STUBAKI: Jako Andabak ima novi projekt, kaže, posljednji koji se tiče turističkog 
segmenta

Ulaže 50 milijuna kuna u marinu u 
Sv. Filipu i Jakovu: “Sve ću prodati, 
nemam više izazova u turizmu”

Jako Andabak jedini je koji se javio na 
treći natječaj za davanje koncesije 
za izgradnju nove i rekonstrukciju 
postojeće lučke infrastrukture u Sv. 
Filipu i Jakovu, pa će, prema svemu 
sudeći, on biti i investitor spomenutu 
u marinu, piše Jutarnji.

- U projekt izgradnje marine u Svetom 
Filipu i Jakovu ušao sam na nagovor 
općinskih čelnika. Namjera mi je 
unaprijediti svoj turistički proizvod 
u Svetom Filip i Jakovu - pojasnio 
je Andabak dodajući da u toj općini 
postoji turističko naselje sa 100 
apartmana i jedan hotel s otprilike 
70 soba, a marina bi imala oko 150 
vezova. Zasad još ne zna točan 
iznos investicije, ali, prema nekim 
procjenama, mogla bi iznositi između 
45 i 50 milijuna kuna.

“Prigoda da se upakira”
- Ne radi se o velikoj marini, ali ona 
će svakako značajno unaprijediti 
turističku ponudu turističkog naselja 

i hotela te, naravno, destinacije Sveti 
Filip i Jakov. Cilj mi je unaprijediti 
kompleks u Svetom Filipu i Jakovu, 
uključujući i marinu, i u konačnici, 
jednog dana, sve zajedno prodati. 
Imam namjeru riješiti se potpuno 
turističkog segmenta poslovanja. 
Marina je možda prigoda da se 
sve zajedno upakira kako bi se 
pronašlo kvalitetnog kupca za 
preostali turistički segment u 
mojem vlasništvu.  Osim što ću 
urediti naselje i marinu u Svetom 
Filipu i Jakovu, nemam više izazova 
u turizmu  - naglasio je Andabak i 
tako, očito, definitivno raskrstio s 
projektom Stubaki.
Nakon što je prodao Sunce Hotele, 
u njegovom vlasništvu još uvijek se 
nalazi tvrtka Salve Regina, koja u 
portfelju ima hotel Kaj u Mariji Bistrici, 
projekt i zemljište na splitskom 
Trsteniku, koji uključuje gradnju 
hotela Dioklecijan s pet zvjezdica 
te Stubičke i Bizovačke Toplice. 

Podsjetimo, početkom prošle godine 
tvrtku Sunce Hoteli u vlasništvu 
obitelji Jake Andabaka kupila je 
tvrtka Eagle Hills Real Estate za 101 
milijun eura.

Projekt Stubaki
Podsjetimo, Jako Andabak javnosti 
je u Zagorju najpoznatiji zbog 

činjenice da je još davne 2008. 
godine, kao čelnik koncerna 
Sunce, sklopio ugovor o javno – 
privatnom partnerstvu s Krapinsko 

– zagorskom županijom o realizaciji 
najvećeg turističkog projekta u 
Zagorju, Zdravstveno – turističkog 
kompleksa Stubaki d.d. u Stubičkim 
Toplicama. Projekt Stubaki, prema 

Jako Andabak
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prvim planovima, trebao je biti težak 
oko 109 milijuna eura, obuhvaćati tri 
hotela – Grand hotel s pet zvjezdica 
te Maksimilijan i Stubaki, svaki 
hotel s po četiri zvjezdice, Aqua 
park, Wellness kompleks, Eko-etno 
selo te u drugoj fazi – Specijalnu 
bolnicu. Cijeli kompleks povezivala 
bi prometnica s biciklističkom i 
pješačkom stazom te parkiralištima… 
No, 14 godina kasnije, od projekta 
Stubaki ni “s“, a ta se tema spominje 
još eventualno na sjednicama 
Županijske skupštine, kada oporba 
od župana Željka Kolara traži 
odgovor na pitanje – “Što je s 
projektom Stubaki?”.

- Ono što ljudi ne znaju i nitko ne 
govori jest da se u projekt Stubaki 
uložilo skoro 30 milijuna kuna, od 
čega devet milijuna kuna još u otkup 
dodatnog zemljišta i projektnu 
dokumentaciju, a 21 milijun kuna u 
infrastrukturu, odnosno 800 metara 
nove ceste koja samo nije asfaltirana, 
novu kanalizaciju, vodovod, struju i 
plin, tako da smo mi praktički mogli 
reći da je gradnja započela, no 
ono što nas zanima jest izgradnja 
samog hotela – kazao nam je Kolar 
u travnju prošle godine, dodajući 
da je Županiji za Stubake plaćena 
penalizacija od 1,5 milijun kuna koja 
nije bila u osnovnom ugovoru i da je 
odmah rečeno da će se to utrošiti 

za izgradnju sportske dvorane u 
Stubičkim Toplicama.

– Ono što je bilo u našoj moći, tu smo 
napravili sve, s time da Županija 
nije potrošila ni jedne jedine lipe, a 
vrijednost naše imovine je rasla jer je 
privatni partner ipak ulagao. Danas 
da se raziđemo, vrijednost naše 
imovine više nije devet milijuna kuna, 
već dosta veća. Ugovor imamo još 
više od godinu dana i nema razloga 
da ga raskidamo jer bi svi bili sretni 
da gospodin Andabak u rujnu počne 
graditi hotel i mislim da nema člana 
Skupštine koji ne bi dignuo ruku 
za produljenje roka za dovršetak 
izgradnje investicije kad bi vidio da 
se počelo graditi. I dalje smatram 
da je to sjajan projekt za koji smo 
uostalom projektirali i zaobilaznicu, 
kako bismo rasteretili teretni 
promet kroz Stubake, Oroslavje, 
Donju i Gornju Stubicu, ali ako se ne 
počne graditi, do novog produženja 
roka neće doći - rekao je tada Kolar.

Novi planovi
Godinu dana kasnije, u travnju ove 
godine, na proslavi Dana općine 
Stubičke Toplice, pak su najavljene 
nove investicije čija financijska 
vrijednost doseže i do nekoliko 
stotina milijuna kuna i koje se u 
većem dijelu odnose na turizam: 

- Mnogi su od vas tražili da stanemo 

s projektom Stubaki, međutim, mi 
to nismo htjeli. Očigledno je da smo 
bili u pravu jer taj projekt ipak ide 
dalje. Malo ćemo mijenjati koncept, 
malo ga modernizirati i aplicirati na 
natječaj ministarstva. Projekt će 
sadržavati i tematski park kakvog 
nema u krugu od 300 kilometara. 
Kada to realiziramo, a očekujemo 
početak gradnje iduće godine, onda 
će Stubaki imati sasvim drugačiju 
sliku zapošljavanja i ponude – rekao 

je Kolar u travnju ove godine. 
– Raduje me činjenica i velika 
zahvala županu Kolaru i Krapinsko - 
zagorskoj županiji na kontinuiranom 
ulaganju u našu Specijalnu bolnicu 
za medicinsku rehabilitaciju, kao i 
nada da će se projekt koji je gotov i 
ima sve potrebne dozvole realizirati, 
da će se pronaći neki natječaj na 
koji će se moći aplicirati i što prije 
ostvariti – zaključio je tada načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak. (ab)     

Josip Beljak Željko Kolar

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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POČEO OVOGODIŠNJI ŠPANCIRFEST

U Atriju Županijske palače otvorena 
je izložba “Šuma okom šumara”
Nakon prošlogodišnje Županijske 
razglednice, ovogodišnji dio 
programa Špancirfesta u Atriju 
Županijske palače za brojne šetače 
bit će svojevrsna zelena oaza. 
Rezultat je to suradnje Varaždinske 
županije, Turističke zajednice 
Varaždinske županije, Hrvatskog 
šumarskog društva ogranak 
Varaždin i Hrvatskih šuma. Uvertira 
u ovogodišnja događanja u Atriju 
otvorenje je izložbe 17. bjelovarskog 
salona “Šuma okom šumara” s 
međunarodnim sudjelovanjem. 
Riječ je o izložbi koja je poprimila 
međunarodni karakter i na kojoj se 
dosad predstavilo 200-tinjak autora 
iz cijele Hrvatske, ali i šire, a sada je 
u Varaždinu.  - Želja začetnika ove 
priče Željka Gubijana i bjelovarskog 
ogranka bilo je razbiti predrasude 
da šumar ne hoda šumom samo s 
pilom i sjekirom, te uvjeriti javnost da 
je šuma najveće prirodno obnovljivo 
bogatstvo hrvatskog naroda koje 
kao složeni ekosustav ima za život na 
zemlji posebnu važnost – naglasila je 
predsjednica Hrvatskog šumarskog 
društva – ogranak Bjelovar, Martina 
Pavičić.

Bogat program
Predsjednik Hrvatskog šumarskog 
društva – ogranak Varaždin 
Davor Topolnjak otkrio je da je 
36 posto Varaždinske županije 
pokriveno šumom. Direktor TZ 
Varaždinske županije Goran Mališ 
predstavio je program događanja 
u Atriju u okviru ovogodišnjeg 
Špancirfesta. - Uz svakodnevni 
večernji program Špancirfesta u 
Palachi u organizaciji Jana Kerekeša, 
vikendom su prijepodneva u Atriju 
rezervirana za bogatstvo tradicije 
našeg kraja. Subotom i nedjeljom 
će se predstaviti članovi udruga i 
kulturno-umjetničkih društava s 
područja županije i na taj način kroz 
pjesmu, ples, običaje i gastronomiju, 
šetači će moći upoznati i doživjeti ono 
najbolje što Varaždinska županija 
nudi – rekao je Mališ. Predstavit 
će se Kulturno umjetnički ansambl 
Trnovca Bartolovečkog, Udruga 
pčelara “Varaždin Breg” organizirat 
će posebnu izložbu, članovi KUD-
ova novoosnovane Turističke 
zajednice Područja Sjever Zagorja 
predstavit će pjesme i plesove iz 

Cestice, Maruševca i Petrijanca, dok 
će Novomarofčani predstaviti Dane 
vrganja i crnog tartufa u Paki, a Etno 
udruga “Grebengrad” najavit će svoje 

“Dane pere”.  Varaždinski župan 
Anđelko Stričak istaknuo je kako ga 
veseli što je Varaždinska županija i ove 
godine dio programa Špancirfesta. 

- Prošle godine u Atriju smo imali 
Županijsku razglednicu kako bi se 
posjetitelji mogli upoznati s onime što 
županija pruža, a sada smo napraviti 
iskorak i poslali poruku kako nam je 
zaštita okoliša od izuzetnog značaja 

- naglasio je Stričak. Direktorica TZ 
Grada Varaždina Jelena Toth čestitala 
je uključenima u organizaciju izložbe 
i projekta tzv. zelene oaze u Atriju 
jer će to zasigurno obogatiti i dati 
dodanu vrijednost ovogodišnjem 
Špancirfestu.

Velika podrška
- Pred nama je 24. izdanje 
Špancirfesta koji na najljepšu 
pozornicu na otvorenom, a to je 
gradska jezgra i tijekom deset dana 
donosi preko 500 različitih programa. 

Zahvaljujem Varaždinskoj županiji 
koja i ove godine financijski podupire 
festival, kao i Turističkoj zajednici 
Varaždinske županije koja nam je 
velika podrška – rekla je direktorica 
Toth. Glazbeni program povodom 
otvorenja izložbe upotpunili su etno 
duo Gordana Lach i Željko Grahovec, 
dok je za kolače bila zadužena 
Udruga žena “Jalžabet”, a izložbu su 
uveličali i članovi Pčelarskog društva 
Varaždin te Dragutin Jamnić koji je 
izradio atraktivne drvene skulpture. 
(ZI)   
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Doživite vulkan u Gaveznici koji je bio aktivan prije 22 milijuna godina 

TURISTIČKI ‘BOOM’: Sve ono što se 
više ne može vidjeti i posjetiti oživjet 
će se putem projektora i holograma
U Županijskoj palači u Varaždinu 
u punom su jeku radovi na 
rekonstrukciji podruma i njegovoj 
prenamjeni u posjetiteljski centar, 
koji će biti opremljen visokom 
tehnologijom kako bi se na neobičan, 
edukativan i atraktivan način 
predstavila baština Varaždinske 
županije.
Radovi se odvijaju u sklopu EU 
projekta ˝Active Tourism meets 
Advanced Technology in Cross-
Border Area – AT@AT.CB˝ čija je 
ukupna vrijednost 1.245.215 eura 
ili 9.339.115 kuna, a s 85 posto se 
sufinancira iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj, odnosno 
iz Programa prekogranične 
suradnje INTERREG V-A Mađarska 

– Hrvatska 2014.-2020. Partneri iz 
Hrvatske su Varaždinska županija 
kao vodeći partner i Turistička 
zajednica Varaždinske županije, dok 
su mađarski partneri Općina Csurgó 
i Sveučilište Pannonia, Nagykanisza 
kampus. U sklopu projekta će biti 
uspostavljena dva posjetiteljska 
centra, jedan u Varaždinskoj 
županiji, a drugi u Općini Csurgóu u 
Mađarskoj.

Radovi u tijeku
– Kao što znate, palača Varaždinske 
županije jedna je od najstarijih i 
najljepših građevina smještenih u 
središtu grada Varaždina. Nedavno 
smo obilježili 250. obljetnicu od 
njezine izgradnje, a uskoro će dobiti 
dodanu vrijednost u turističkom 
smislu. Podrum ispod ove 
građevine će se putem EU projekta 
rekonstruirati i prenamijeniti za 
turizam, u posjetiteljski centar 
koji će biti moderno opremljen. 
Vrijednost uređenja našeg centra 
je procijenjena na oko 6,3 milijuna 
kuna. Od toga se na ugovorene 
građevinske radove odnosi 4,3 
milijuna kuna. Trenutno se u 
podrumu izvode građevinski radovi, 
a slijedi raspisivanje javne nabave 
za softver i hardversku podršku za 
opremu. Vjerujemo da će posjetitelji 
rado pohoditi naš centar u kojem će 
u virtualnom obliku biti prezentirana 
povijesna, kulturna i prirodna 
baština Varaždinske županije – 

rekla je zamjenica varaždinskog 
župana Silvija Zagorec.

Cilj
Europska unija projekt financira s 85 
posto, dok će ostatak do zatvaranja 
financijske konstrukcije osigurati 
Varaždinska županija. Potaknuti 
aktivnu zaštitu baštine je glavni 
cilj projekta kako je napomenuo 
je pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo i europske poslove 
Darko Majhen.

– Ciljevi projekta su integrirati 
baštinu prekograničnog 
područja kroz razvoj zajedničke 

prekogranične turističke atrakcije, 
zatim razviti nove turističke 
koncepte s visokim udjelom 
informacijskih komunikacijskih 
tehnologija, koje se temelje na 
baštini prekograničnog područja. 
Također, cilj je povećati svijest 
ciljnih skupina u prekograničnom 
području o gospodarskoj, socijalnoj 
i turističkoj vrijednosti baštine. Uz 
centre za posjetitelje u Varaždinskoj 
županiji i Općini Csurgó, glavni 
turistički proizvod koji će se 
uspostaviti ovim projektom je nova 
aplikacija za pametne uređaje, koja 
će posjetitelje preusmjeravati iz 

centara na ruralne lokacije uživo 
diljem ovog prekograničnog 
područja – rekao je pročelnik 
Majhen. Direktor Turističke 
zajednice Varaždinske županije 
Goran Mališ istaknuo je kako je 
posjetiteljski centar upravo ono što 
nedostaje Varaždinskoj županiji.

– Ovime ćemo obogatiti turističku 
ponudu i produljiti sezonu, 
jer će se turisti, ali i svi žitelji 
Varaždinske županije o prirodnim 
ljepotama i znamenitostima 
moći upoznavati tijekom cijele 
godine. U posjetiteljskom centru 
ćemo donijeti pregled najboljeg i 
najljepšeg što se u Varaždinskoj 
županiji može vidjeti, a sve to 
bit će popraćeno modernom 
tehnologijom, stvaranjem virtualne 
stvarnosti. Sve ono što se više ne 
može vidjeti i posjetiti, kao što je, 
primjerice, vulkan u Gaveznici koji je 
bio aktivan prije 22 milijuna godina, 
ili pak zanimljivosti iz vremena 
neandertalaca u špilji Vindiji, oživjet 
ćemo i prezentirati putem posebnih 
projektora i holograma. Važno nam 
je da posjetitelje potaknemo da, 
nakon prvog posjeta centru, krenu 
sami istraživati ljepote Varaždinske 
županije – rekao je Goran Mališ. 
(mč)    
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Veliko slavlje u Međimurju

DVD Pribislavec i DVD Macinec proslavili 
okruglih i velikih 100 godina postojanja 
U Međimurskoj županiji ove godine 
10-ak dobrovoljnih vatrogasnih 
društava obilježava svoju stotu 
obljetnicu. Tako su prošle subote 
svečanom sjednicom, mimohodom 
i podjelom priznanja, članovi 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Pribislavec 100 godina postojanja 
DVD-a. Vatrogastvo u Međimurju 
kontinuirano djeluje od 1875. 
godine, a DVD Pribislavec osnovano 
je 20. rujna 1921. godine, i danas 
broji više od 40 članova, a kroz 
cijelo vrijeme ima značajan utjecaj 
na društveni život Pribislavca i 
okolice. Svečanosti su se odazvali i 
župan Međimurske županije Matija 
Posavec, načelnik Pribislavca 
Matija Ladić, predsjednik gradskog 
vijeća Čakovca Josip Varga, tajnik 
vatrogasne zajednice Međimurske 
županije Nikola Besedić, zamjenik 
predsjednika vatrogasne zajednice 
grada Čakovca Srećko Mrazović, 
predstavnici kluba vatrogasnih 
veterana Međimurske županije 
Vladimir Jambor i Florijan Dolar, 
župnik Župe Svetog Florijana u 
Pribislavcu vlč. Marko Raca,  župnik 
Župe Mala Subotica vlč. Tomislav 
Kos te predstavnici mnogobrojnih 
vatrogasnih društava.

Na pomoć svima
Predsjednik DVD-a Pribislavec 
Petar Hajdinjak je u obraćanju 
izrazio zahvalnost osnivačima 
DVD-a, te istaknuo kako se kroz 
povijest, pa i danas, članovi DVD-a 
trude biti na pomoći svima kojima 
je pomoć potrebna. Zapovjednik 
DVD-a Pribislavec David Dodlek 
čestitao je svim članovima 
na nesebičnom angažmanu s 
obzirom da to da su ustrojeni 
na dobrovoljnoj bazi, no uvijek 
spremni odazvati se svakom pozivu 
u cilju zaštite i spašavanja osoba i 
imovine, dok je načelnik Pribislavca 
Matija Ladić istaknuo snažnu 
podršku Općine radu društva 
te pomoć pri nabavci opreme 
koja im je potrebna u njihovom 
svakodnevnom radu. -100. godina 
postojanja DVD-a Pribislavec 
govori o ustrajnosti, uspješnosti, 
radu i trudu svih članova, i čestitam 
Vam na tome. Ponosni smo na 
sva naša vatrogasna društva 
kojih u Međimurju ima 88. Uvijek 
ste spremni pomoći u svakoj 

situaciji i time pokazujete kako 
vatrogastvo nije poziv, već način 
života. Na tome vam veliko hvala - 
rekao je župan Posavec i čestitao 
Antunu Krištofiću, najstarijem 
članu DVD-a Pribislavec na 
punih 60 godina aktivnog 
rada u vatrogastvu. Tijekom 
svečane sjednice podijeljena su i 
odlikovanja, zahvalnice i priznanja 
pojedincima koji su u 10, 20 ili 30 
godina dali svoj aktivni doprinos 
radu društva, te institucijama 
i sponzorima koji su pomogli u 
razvoju vatrogastva na području 
općine Pribislavec.  Također, 100 
godina postojanja proslavilo je i 
Dobrovoljno vatrogasno društvo 

Macinec koje je osnovano 1. svibnja 
1922. godine na inicijativu mještana. 
Svečanom programu koji je 
započeo mimohodom vatrogasaca 
nazočili su župan Međimurske 
županije Matija Posavec, načelnik 
Općine Nedelišće Nikola Novak, 
predsjednik MO Macine Ivan 
Krištofić, predsjednik vatrogasne 
zajednice Općine Nedelišće 
Zlatko Marciuš kao i predstavnici 
prijateljskih vatrogasnih društava, 
udruga i brojni mještani Macinca.

Pravi primjer vatrogastva 
Marko Dovečar, predsjednik 
DVD-a Macinec rekao je kako 
je DVD Macinec uvijek bilo jako 

društvo te da osim svoje primarne 
zadaće gašenja požara pomažu 
mještanima u raznim nedaćama. 
Župan Međimurske županije 
Matija Posavec istaknuo je kako 
je Macinec jedan od primjera 
značaja vatrogasaca s obzirom 
na učestalost požara i poplava 
na njihovom području. Tom su 
prigodom dodijeljene i zahvalnice 
medalje, plamenice i plakete 
članovima DVD-a kao i pojedincima 
koji su dali doprinos radu društva 
te sponzorima pokroviteljima 
obljetnice. Među nagrađenima 
posebnom nagradom za 50 godina 
rada u vatrogasnom društvu 
nagrađen je Franjo Sklepić.  (ZI)  

DVD Pribislavec 

DVD Macinec
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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SVETI KRIŽ ZAČRETJE: Počinje 54. Tjedan kulture, zabave i sporta, a da ljubitelji ovog potonjeg 
dođu na svoje, posebno su se potrudili iz domaćeg nogometnog kluba

Turnir naselja, dječji turniri, “3 na 3” i 
tekma Kupa, uz mnoštvo zabave i gastro 
ponudu kroz cijeli tjedan - treba li bolja 
pozivnica na kompleks NK Jedinstva?

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Već godinama, u sklopu svetokriškog 
Tjedna kulture, zabave i sporta, 
nezaobilazni dionik u sportskom 
dijelu je NK Jedinstvo, klub na čijem se 
sportskom kompleksu, na nekoliko 
igrališta odvijaju zanimljivi i rado 
praćeni te vrlo posjećeni nogometni 
turniri, kako za one najmlađe, tako 
i za one starije. Dakako, uz same 
turnire tu su uvijek i popratni sadržaji, 
poput lunaparka, dodatnih sadržaja 
za djecu, zabavnog programa i 
gastro ponude, a iznimka neće biti ni 
ove godine.
  
Popunjena satnica
Što su sve pripremili, otkrio nam 
je predsjednik NK Jedinstva Ivica 
Požgaj:

- Festivalski tjedan svih osam dana 
daje popunjen sadržaj u sportskom 
dijelu, počevši već od danas. U 
tom uvodnom dijelu imamo dječje 

pripremne utakmice, prijateljsku 
utakmicu naših starijih pionira protiv 
pionira NK Tondacha, dok mlađi 
pioniri igraju protiv svog uzrasta 
iz Velikog Trgovišća. Sutra počinje 
malonogometni turnir mjesnih 
odbora, odnosno turnir svetokriških 
naselja. To se održava već dugi niz 
godina. Igra se na terenu 40x20 
metara, u sustavu 5+1, a kotizacija 
po ekipi je 300 kuna. Izvlačenje 
parova je od 14.30 sati, a početak 
turnira pola sata kasnije. Nagrade 
su osigurane za najboljeg golmana, 
igrača i strijelca. Od ponedjeljka 
počinju dječji turniri i trajat će do 
petka, s tim da je to za uzraste 
prstića, zagića i limača. Ponedjeljak, 
utorak i srijedu je razigravanje po 
skupinama. Prstići su u ponedjeljak, 
zagići u utorak, a limači u srijedu, 
sve od 17 sati. Također igraju na 
terenu 20 x 40 metara, dva puta po 
15 minuta, na golove 5x2 metra. Po 
uzrastu je otprilike desetak ekipa. 
Prstići igraju završnicu u četvrtak, 
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a zagići i limači u petak. Osigurane 
su nagrade za najbolje momčadi i 
pojedince, a valja spomenuti da nam 
tu dolaze zagići NK Lokomotive - 
nabrojao je Požgaj.
U utorak od 18 sati na glavnom 
igralištu Kup utakmicu igraju seniori, 
protiv NK Tondacha.

- Imamo još i festivalski turnir “Tri 
na tri” u ‘kavezu’, koji se organizira 
već drugu godinu. Lani smo krenuli s 
time i pokazalo se odličnim, prijavilo 
se 30-ak ekipa, a to očekujemo i ove 
godine, vjerojatno i više. Kotizacija 
je 300 kuna po ekipi, a dijele se 
bogate nagrade za prva tri mjesta, 
kao i nagrada za najboljeg igrača. U 
srijedu i četvrtak će biti razigravanje, 
a završnica će biti u petak. U subotu 
pak je ‘knock-out’ faza natjecanja i 
finale turnira mjesnih odbora. To će 

ujedno biti i velika završnica samog 
festivala - kazao je Požgaj i dodao 
da je nakon festivala, počevši od 
rujna, na rasporedu  Liga ‘prstića’.
  
Liga prstića

- S obzirom na to da ne postoji 
natjecanje za taj uzrast, to su oni 
najmanji, mi ćemo u sklopu našeg 
sportskog parka organizirati 
ligu koja će trajati neko vrijeme, 
uzastopce, svakog tjedan, ovisno o 
tome koliko bude ekipa, a planiramo 
ih 15-ak - otkrio je Požgaj i zaključio: 

- Ovim putem pozivamo sve 
zainteresirane da dođu na igralište 
NK Jedinstva, da uživaju u nogometu, 
u gastronomskoj ponudi i zabavnim 
sadržajima jer će razni bendovi i DJ-
evi zabavljati publiku kroz svih osam 
dana.    

Ivica Požgaj
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subota 20. 08. 

       Tradicionalni ribički cup za kadete i 
kadetkinje/članove ribičkog društva “Krap”
Jezero Sveti Križ Začretje

Teniski turnir parova “Gorica 2022”.
Teniski klub "Gorica"

Utrka Quadova

Priprema kotlovine

Koncert Puhačkog orkestra Ivo Tijardović
Trg hrvatske kraljice Jelene 

Dječji festival “Prvi glas Zagorja”–1. dio 
Trg hrvatske kraljice Jelene

Svečano otvorenje “Tjedna kulture, zabave i 
športa 2022.” 
Trg hrvatske kraljice Jelene

Dječji festival “Prvi glas Zagorja”–2. dio
Trg hrvatske kraljice Jelene 

Koncert pjevača iz The Voicea i popularne 
A strane uz band s Ante Gelom 
Trg hrvatske kraljice Jelene

Kontra bend 
Vinoteka Kapljica

nedjelja 21. 08.
Otvorenje međunarodne izložbe slika i 
dvodimenzionalnih vizualnih radova u raznim 
tehnikama pod nazivom KEFIR 22 
uz glazbeni program: Lea Mraz‒klavir
Dvorac Sveti Križ Začretje
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Obiteljski dan Purice i vina

Dan otvorenih vrata, napuhanci, radionice,
predstava za djecu: “Osmjeh, sreća, dječja 
lica, jedna priča pričalica”‒ kazalište Šareni 
svijet
Dječji vrtić Sveti Križ Začretje

            Turnir naselja u malom nogometu 
Igralište NK Jedinstva

Paintball arena, utrke go cart autićima, 
bubble football i gel blasteri 
Ispred Muzeja Žitnice

Udruga “Djedovina”–otvorenje izložbe 
starog oružja “Čuvari sjećanja”
gost: Anja Šoštarić ‒klavir
Ulica M. J. Zagorke 5

Koncert sakralne glazbe iz ciklusa Heferera
Borna Barišić–orgulje 
Valentina Fijačko Kobić–sopran
Crkva Uzvišenja Svetog Križa

Koncert svetokriških udruga: 
“Cvrkutići”
KUD Sveti Križ Začretje
Puhački orkestar Pačetanci
Trg hrvatske kraljice Jelene

Trnje live acoustic
Vinoteka Kapljica

 ponedjeljak 22. 08.
            Dječji festivalski turnir zagića
Igralište NK Jedinstva
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Paintball arena: Painball turnir za djecu 
1.–4. razreda utrke go cart autićima, bubble 
football i gel blasteri
Ispred Muzeja Žitnice

Otvorenje izložbe slika Božice Cingulin
gost: Ema Mraz ‒ klavir
Galerija “Rudi Stipković”

Otvorenje izložbe “Mašta može svašta” u 
organizaciji Eko-etno grupe KUD-a Sveti Križ 
Začretje
Trg hrvatske kraljice Jelene

Predstava “Svoga tela gospodar” 
Glumačke družine HISTRION
Trg hrvatske kraljice Jelene

utorak 23. 08.
          Dječji festivalski turnir zagića 
Igralištu NK  Jedinstva 

Paintball arena, utrke go cart autićima, 
bubble football i gel blasteri
Ispred Muzeja Žitnice

Amatersko dramsko kazalište Sveti Križ 
Začretje slavi 25. godina postojanja uz 
predstave:

“Kak me vražja korona obredila” i 
“Pri fizijatru” uz gostovanje dramskih 
skupina iz Huma na Sutli s predstavom “Tko 
te gre, te gre” i KUD-a “Naša lipa” Tuhelj s 
predstavom “Otmica”
Trg hrvatske kraljice Jelene

ZBEF#8 - koncert: 
Marko Osmanović i Trio Quatro iz Siska
Vinoteka Kapljica
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srijeda 24. 08.
            Mala škola ribolova u organizaciji 
ribičkog društva “Krap”
Jezero Sveti Križ Začretje

             Dječji festivalski turnir limača
Igralište NK Jedinstva

Dodjela priznanja najuspješnijim vinarima
Vinoteka Kapljica

Tradicionalni turnir u malom nogometu 3V3
Igralište NK Jedinstva

Koncert klasične glazbe: 
Lea i Ema Mraz, Anja Šoštarić-klavir
Muzej Žitnica

Jazz koncert
Local Jazz Combo & Adalbert Turner Juci 
Šator u parku

četvrtak 25. 08.
            Završnica dječjeg festivalskog 
turnira prstića
Igralište NK Jedinstva 

Paintball arena, utrke go cart autićima, 
bubble football i gel blasteri
Ispred Muzeja Žitnice

Tradicionalni turnir u malom nogometu 3V3
Igralište NK Jedinstva

Nastup Začretskih mažoretkinja
Trg hrvatske kraljice Jelene

Koncert “Kirjales” i njihovih gostiju: 
Kajde, Savski valovi, Iva i Ella Ranogajec, 
Vesna, Maja i Marija povodom 15 godina 
djelovanja
Trg hrvatske kraljice Jelene

Zabavni program uz koncert grupe 
“Opća opasnost”
Trg hrvatske kraljice Jelene

Večer posvećena Oliveru 
Acoustic duo Antonio i Vid
Vinoteka Kapljica

petak 26. 08.
Tradicionalni ribički cup za seniore / članove 
ribičkog društva “Krap” 

- noćni ribolov
Jezero Sveti Križ Začretje

         Finalni dan dječjih festivalskih turnira 
zagića i limača
Igralištu NK Jedinstva

Paintball arena: Painball turnir za bračne 
parove (2+2), utrke go cart autićima, bubble 
football i gel blasteri
Ispred Muzeja Žitnice

Završnica tradicionalnog turnira u malom 
nogometu 3V3 
Igralištu NK Jedinstva

Koncert u spomen na Ivana Padovca 
Sofija Cingula ‒ mezzosopran & 
Darko Rušec ‒ gitara
Dvorac Sveti Križ Začretje

Festival “Prvi glas Zagorja” 
kajkavske popevke
Trg hrvatske kraljice Jelene
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Koncert tamburaškog sastava 
“Najbolji hrvatski tamburaši”
Trg hrvatske kraljice Jelene

Grupa Štimung
Vinoteka Kapljica

subota 27. 08.
            Late Night Shopping u Rosesu - 
uz dodatne popuste na već snižene 
outlet cijene !
Roses Designer Outlet

          Proglašenje pobjednika i priprema 
fiša za članove ribičkog društva “Krap” i 
mještane
Jezero Sveti Križ Začretje

          Završnica turnira naselja u malom 
nogometu 
Igralištu NK Jedinstva

Festival “Prvi glas Zagorja” 
zabavne pjesme
Trg hrvatske kraljice Jelene

Koncert Zorice Kondže
Trg hrvatske kraljice Jelene

Missters
Vinoteka Kapljica

Svakog dana za vrijeme trajanja festivala 
u ponudi je usloga jahanja konja i vožnje 
kočijom u organizaciji OPG-a Piljek
Teren uz sportski park NK Jedinstva

Svakog dana za vrijeme trajanja festivala u 
ponudi ZIP Line za djecu u organizaciji SKI 
kluba STARS
Poligon SKI kluba STARS

22 30

20 30

22 30

17 00

17 00

16 00–22 00

10 00–20 00

1200–16 00

1600–22 00

Pokrovitelj festivala Općina Sveti Križ Začretje
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Zabok  |  Klanjec  |  
Sv. Križ Začretje

www.zagorjeblues.com
21.–23.08.2022.

NEDJELJA  
21.08.

UTORAK  
23.08.

PONEDJELJAK  
22.08.

Park Kuće Klajn
 KLANJEC

Trg SV. KRIŽ ZAČRETJE

Terasa krčme Polanović
ZABOK

ČITANJE POEZIJE
19:30 Zvonko Kudelić Žuna

KONCERT
20:00 Ivo Kovač Kaj 
20:30 Tomislav Goluban

KONCERT
20:30 Marko Osmanović  
21:00 Trio Quatro 

PREDAVANJA 
18:00 – 19:00
BLUES I USNA HARMONIKA - Tomislav Goluban 
19:00 – 20:00
IGROM DO KOMPOZICIJE - Jurica Leikauff

KONCERT
20:30 Ryan Donohue (USA)
21:00 Tony Lee King & Kazališni Bend

RE ZERVACI JE:

Zabok: 049/223540
Klanjec: 049/551002

Sv. Križ Začretje: 049/228389

Ulaz je na sva događanja besplatan!
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TRADICIJA ŽIVI: Udruga vinogradara i podrumara “Sveti Martin” iz Jesenja kod klijeti Ivana 
Šoštarića po 20. put podigla klopoca

GREGUROVIĆ: Čast je biti kum, ovo je lijepa 
manifestacija, za koju se čuje i izvan Jesenja

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Udruga vinogradara i podrumara 
“Sveti Martin” iz Jesenja,  svake 
godine na brijegu, u vinogradu 
podiže klopoca, kako bi tjerao ptice 
i očuvao grožđe koje će se pretvoriti 
u zlatne kapi.
Inače, klopotec tradicionalno podižu 
za Bartolovo, no kako u zadnje 
vrijeme vinogradari sade sorte koje 
ranije dozrijevaju, a i klima se mijenja 
pa je svake godine sve toplije, ove 
su se godine odlučili podići ga 
nešto ranije, stoga su se članovi 
udruge i njihovi gosti, prošle subote 
okupili kod klijeti Ivana Šoštarića u 
Kostanjku, u Gornjem Jesenju, kako 
bi klopoca podigli po 20. put. Upravo 
se u Šoštarićevoj kleti, 2003. godine 
održala Sjednica Izvršnog odbora 
udruge na kojoj su članovi Odbora 

jednoglasno prihvatili Šoštarićev 
prijedlog o podizanju klopoca i 
organizaciji veselice, a koju od te 
godine redovito organiziraju svake 
godine, na drugom brijegu kod 
drugog domaćina.  
Domaćin Ivica Šoštarić kazao je da 
je njegova tadašnja želja bila da 

u Zagorju, zaživi vinogradarstvo, 
dodajući da je tu tradiciju vidio u 
Austriji, Italiji i Sloveniji.

-Želio sam je prenijeti na naše 
područje kako bi naši vinogradari 
također počeli s nekim novim 
tradicijama te sa željom da možemo 
dovesti goste koji nam dođu izvana, 

da ih možemo ponuditi s nekom 
dobrom kapljicom koja je izrasla na 
našem brijegu – poručio je domaćin 
Šoštarić, koji je otkrio da je klopotec 
kojeg su postavili napravljen prije 20 
godina, da se radi o prvom klopocu 
kojeg su postavili, a da se nada da će 
se s generacijama prenositi i dalje.
Predsjednik Udruge vinogradara i 
podrumara “Sveti Martin” iz Jesenja 
Ivan Maligec otkrio je da su u ovom 
kraju po brojnosti jedna od jačih 
vinogradarskih udruga, koja kroz 
godinu ima brojne aktivnosti.

Rast broja članova
-Trenutno imamo 105 članova, s 
time da se taj broj iz godine u godinu 
mijenja, i ono što je zanimljivo, 
broj se uvijek povećava. Naši su 
članovi dosta zadovoljni s radom 
udruge, rado se odazivaju na sve 
naše aktivnosti – kazao je Maligec, 

Zoran Gregurović Dario Cvrtila
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otkrivši kakva je situacija na 
području Jesenja što se tiče bolesti 
zlatne žutice.

– Mogao bih reći da smo čak bili malo 
izolirani, u prvom naletu nije je bilo 
puno, ali nažalost, posljednjih godina 
se probila i na naše područje. Ima 
je i tu, no mi kao udruga djelujemo 
među svojim građanima i ostalim 
vinogradarima, da se po mogućnosti 
odmah kad se primijeti, iz vinograda 
izvadi svaki zaraženi trs – rekao je.
Načelnik Jesenja Dario Cvrtila 
istaknuo je važnost djelovanja 
udruge za općinu, kazavši da je 
ideja osnivanja udruge potekla iz 
puke potrebe da se vinogradarstvo 
podigne na novu razinu, s obzirom 
da su vina i sorte koje su tada 
dominirale bile takve da nisu bile 
tržišno atraktivne, pa je grupa 
tadašnjih ljudi koji su već imali sorte 
koje su tržišno prolazile, uvidjela da 
je u tome budućnost i organizirala 
udrugu.

– Može se reći da se kroz 25 godina vidi 
ogroman napredak. Jesenje danas 
ima preko 130 vinogradara, u svom 
djelovanju udruga ima članove sa 
susjednog područja, Bednje, Krapine 
i Đurmanca. Iz godine u godinu se 
napreduje, kroz natjecanja gdje se 
na kraju, krajeva i vidi kvaliteta vina, 

ali i kroz samo vinogradarstvo jer 
edukacije koje prolaze vinogradari 
osjete se i u vinogradima, ali i u 
podrumima. Nadamo se da će se 
tim putem nastaviti i dalje, i da će 
se vinogradarstvo razvijati, a ono 
što je svima zajedno želja, i cilj 
udruge, ali i nas kao Općine da se 
pojedini vinogradari na neki način 
profesionaliziraju jer, danas velika 
većina njih su hobisti, tek nekoliko 
ljudi ima OPG-ove, koji vino koje 
imaju uspijevaju plasirati. Cilj je 
dakle, potaknuti neke vinogradare 

da se profesionaliziraju, kako bi oni 
i njihove obitelji mogle živjeti od 
vinogradarstva – poručio je Cvrtila.

Dvije županije
Svake godine, manifestacija 
ima i svog kuma, a ove godine, 
ta čast pripala je krapinskom 
gradonačelniku Zoranu Greguroviću, 
koji je kazao da je uistinu počašćen 
i sretan što je udruga upravo njega 
predložila za ovogodišnjeg kuma 
okruglog 20. podizanja klopoca.

-Tu se okupi jako puno ljudi, ali 

samo jedan može biti kum klopocu. 
Stvarno sam sretan, jako mi je 
drago i zahvaljujem udruzi što me 
predložila da ove godine budem 
kum. Moram priznati da je to zaista 
jedna lijepa manifestacija, za koju 
se čuje i izvan Jesenja jer rekao 
bih da je ovo manifestacija dviju 
županija, Varaždinske i Krapinsko 

– zagorske,  s obzirom da u ovoj 
udruzi vinogradara i vinara iz Jesenja 
ima puno članova iz Vrbnog i Bednje 

– istaknuo je Gregurović.    

Ivan Maligec Ivica Šoštarić
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VAŽNA OBAVIJEST MJEŠTANIMA OBAVIJEST ZA VLASNIKE TRAKTORA S PODRUČJA 
PREGRADE, HUMA NA SUTLI I DESINIĆAU Krapinskim Toplicama 

počinje evidentiranje 
nerazvrstanih cesta 

Od 5. do 14. rujna obavljat će 
se tehnički pregled traktora

Za potrebe obavljanja geodetskih 
poslova izrađuje se snimak 
izvedenog stanja nerazvrstanih 
cesta i geodetski elaborat 
izvedenog stanja nerazvrstanih 
cesta, a snimak će izraditi 
ovlašteni inženjer geodezije 
Tomislav Horvat, ovlašteni 
predstavnik tvrtke Geo Legin d.o.o. 
Općina će provesti obilježavanje 
granica zemljišta na kojima su 
izgrađene nerazvrstane ceste 
uz stručnu pomoć ovlaštenog 
inženjera geodezije.  Ovom se 

Svim vlasnicima traktora s područja 
Pregrade, Desinića i Huma na Sutli 
poslana je obavijest da će se od 5. do 
14. rujna obavljati tehnički pregled 
traktora.  Vlasnici traktora s područja 
Huma na Sutli svoja će vozila moći 
pregledati 5. rujna kod Buffeta ‘Nac’ 
(Brezno Gornje bb) od 8 do 17 sati, a 
onda i 6. rujna u Klenovcu Humskom 
kod Buffeta ‘Kapljica’, također od 
8 do 17 sati.  Vlasnici traktora s 

područja Pregrade svoja će vozila 
moći pregledati 7. i 8. rujna kod 
autobusnog kolodvora od 8 do 17 sati, 
ali i u Vinagori 12. rujna, kod DVD-a, 
također između 8 i 17 sati. Vlasnici 
traktora s područja Desinića će svoja 
vozila moći pregledati 9. i 13. rujna 
kod restorana ‘Ratkaj’ od 8 do 17 sati, 
te 14. rujna u Ravnicama Desinićkim 
kod restorana ‘Tri lipe’, od 8 do 17 sati.   
(vh)    

prilikom pozivaju nositelji prava 
na nekretninama kroz koje prolaze 
nerazvrstane ceste, kao i nositelji 
prava koji graniče s nerazvrstanim 
cestama, da prisustvuju 
geodetskoj izmjeri. Detaljan 
raspored objavljen je na službenim 
stranicama Općine Krapinske 
Toplice. Uvid u geodetski elaborat 
izvedenog stanja nerazvrstanih 
cesta te potrebna objašnjenja, 
mogući su u prostorijama Općine 
Krapinske Toplice, 20. rujna, od 13 
do 14 sati.  (vh)     foto: arhiva

https://firmax.hr/
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Za djecu rođenu od svibnja do srpnja ove godine Ispunite dokumentaciju na vrijeme

HUM NA SUTLI: Općina 
će isplaćivati novčanu 
pomoć roditeljima 
novorođenih 
Humčanki i Humčana 

Uskoro kreću upisi 
u predškolu Mače
Javni poziv za upis djece u obvezni 
program predškole za narednu 
školsku godinu (2022./2023.) 
objavljen je na stranicama Općine 
Mače. Program predškole obvezan 
je za svu djecu u godini prije polaska 
u osnovnu školu, a upisuju se 
djeca rođena od 1. travnja 2016. do 
31. ožujka 2017. godine, koja nisu 
obuhvaćena redovitim programom 
predškolskog odgoja i obrazovanja 

u Dječjem vrtiću ˝Mačići˝. Program 
predškole traje 250 sati na godinu, 
a od listopada ove godine do 
svibnja 2023. godine provodit će 
se u Dječjem vrtiću. O točnom 
datumu početka predškole roditelji 
će biti na vrijeme obaviješteni, a 
obrasce za upis mogu se preuzeti 
na internetskoj stranici osnivača, 
Općine Mače. Upisi će trajati od 29. 
kolovoza do 8. rujna. (ZI)    

Općina Hum na Sutli poziva 
roditelje djece rođene ove godine 
između svibnja i srpnja, da se jave 
u Jedinstveni upravni odjel Općine 
radi isplate jednokratne pomoći 
za novorođeno dijete. Ovaj poziv 
vrijedi samo za obitelji s područja 

Huma na Sutli.  Dokumenti se 
mogu dostaviti u Jedinstveni 
upravni odjel Općine Hum na Sutli, 
Hum na Sutli 175 ili putem e-mail 
adrese pisarnica@humnasutli.hr. 
(vh)     
foto: arhiva
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Novi Marof - Grad koji prepoznaje potrebe svojih građana

PRED ZAVRŠETKOM RADOVI NA POSTAVLJANJU UMJETNOG TRAVNJAKA U NOVOM MAROFU

Gotovo pola milijuna kuna uručeno 
je novomarofskim udrugama

“Ovo je velika stvar za naš nogometni klub, 
nogometaši će ovime dobiti suvremeni 
travnjak na kojem će moći trenirati svi” 

U ovogodišnjem proračunu, Grad 
Novi Marof, za rad svojih udruga 
osigurao je gotovo pola milijuna kuna, 
a jedan je od rijetkih koji ne podupire 
samo udruge s područja grada, već 
i one koje sa svojim programima 
djeluju na cijelom gradskom području. 
Riječ je o udrugama koje nisu dio 
novomarofske kulturne, vatrogasne 
i sportske zajednice, a s njihovim je 
predstavnicima gradonačelnik Siniša 
Jenkač u utorak potpisao ugovore o 
dodjeli financijskih sredstava. U ovom 
se gradu posebna pažnja pridaje 
udrugama u području zdravstva koje 
pomažu oboljelima, ali i onima koje 
vode brigu o potrebitima, posebno 
o djeci i mladima na koje je Gradska 
uprava posebno osjetljiva pa samim 
time takve udruge Grad podupire s 
maksimalnim iznosima.

– Dodijeljena sredstva sasvim će 
sigurno pomoći našim udrugama, 
kako s područja Novog Marofa, 
tako i onima koje djeluju na našem 
području. Grad Novi Marof redovito 
prepoznaje njihove potrebe i 
financijski im potpomaže kako bi 

Nogometni teren u Novom Marofu 
korak je bliže svom konačnom 
izgledu. Naime, u četvrtak je 
četveročlano Povjerenstvo za 
pregled i primopredaju podloge za 
postavu umjetne trave obišlo teren 
i ustvrdilo kako se radovi obavljaju 
prema pravilima struke. Povjerenstvo 
je zaključilo da izvedena podloga 
zadovoljava sve tehničke specifikacije 
za postavljanje umjetne trave te 
se krenulo s postavljanjem novog 
travnjaka. Pripremne radove financira 
Grad Novi Marof, a financijska sredstva 
za dobavu i postavljanje umjetne trave 
osigurao je Hrvatski nogometni savez. 
Zajedno s članovima povjerenstva 

i predsjednikom Županijskog 
nogometnog saveza Varaždin  
Nenadom Horvatićem, radove je 
obišao i gradonačelnik Novog Marofa 
Siniša Jenkač. - Ovo je velika stvar 
za naš nogometni klub koji je među 
najdugovječnijima u zemlji. Drago 
mi je da će naši nogometaši dobiti 
pravi, suvremeni travnjak potreban za 
treninge i utakmice na kojem će moći 
trenirati svi, od škole nogometa do 
seniora – poručio je Jenkač.  Time će 
jedan od starijih hrvatskih nogometnih 
klubova, NK Novi Marof, uskoro dobiti 
novo nogometno igralište koje će 
prema svemu sudeći parirati i onima u 
većim gradovima. (ZI)    

kvalitetnije radile, ispunjavale svoje 
programe i svojim aktivnostima 
nastavile obogaćivati društveni 
život Novog Marofa – rekao je 
gradonačelnik Jenkač zaključivši kako 
će ta sredstva doprinijeti povećanju 
kvalitete društvenog života. Jedna od 
udruga koja je ostvarila sredstva je i 
novomarofska Udruga vinogradara 
i voćara ˝Pinta˝. Kako je pojasnio 
potpredsjednik Udruge Mario Šafran, 

˝Pinta˝ se uvijek rado uključuje u sve 

aktivnosti i manifestacije koje Grad i 
gradska Turistička zajednica provode.

– Svake godine provodimo razne 
aktivnosti, počevši od Vincekovog, 
tradicionalne manifestacije na kojoj 
se okuplja preko 300 ljudi, a sa 
svojim vinima i pripremom hrane 
uključujemo se i u Antunovo, svake 
godine podižemo klopotec, a tu je 
i nezaobilazno Martinje te ispraćaj 
Stare godine gdje smo, uz Turističku 
zajednicu i Grad također prisutni – 

rekao je Šafran. Dodijeljena sredstva, 
˝Pinta˝će iskoristiti za promoviranje 
vinogradarstva i voćarstva te čuvanje 
tradicije, a Šafran je, zahvalivši Gradu 
što prepoznaje njihove aktivnosti, 
poručio kako ih bez ove podrške ne bi 
mogli održavati.Dodajmo na kraju da 
je Grad dodijelio sredstva za projekte 
i programe za 33 udruga koje svojim 
aktivnostima doprinose većoj 
kvaliteti života na novomarofskom 
području.  (mč)    
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KUD VOĆA BORAVIO U NAJSTARIJEM GRADU POLJSKE NA MEĐUNARODNOJ SMOTRI FOLKLORA ̋ KRAKOWIAK˝

ŠARM BEZ KRAJA: Voćanci se predstavili 
stoljetnim napjevima i voćanskom polkom, 
osvojili certifikat za izuzetan performans
KUD Voća, udruga s područja općine 
Donja Voća koja broji preko 70 
članova, inače aktivna u obnavljanju 
starih običaja voćanskog kraja 
predstavljajući ih diljem Hrvatske i 
inozemstva odazvala se na još jednu 
u nizu međunarodnu smotru folklora 
u Poljskoj, čiji počeci organiziranja 
započinju 1970-ih. U jednom od 
najljepših gradova u Europi i jednom 
od najvažnijih turističkih, kulturnih 
i obrazovnih centara Poljske, čiji 
šarm nikad ne prestaje fascinirati, 
voćanski KUD-ovci, uz potporu i 
prisustvo općinske načelnice Sanje 
Kočet kao počasne učesnice, boravili 
su od 15. do 18. kolovoza. Voćanski 
kraj, ali i županiju i državu, KUD-ovci 
su predstavili stoljetnim voćanskim 
napjevima ˝Zrasla nam je hruškica˝, 

˝Vu polju su dvije konoplje˝, ˝Sveti Ivan 
krese kuri˝ kao i s voćanskom polkom.

- Članovi pjevačke sekcije, sekcije za 
očuvanje starih običaja te prijatelji 
KUD-a Voća imali su čast odazvati 
se pozivu na veliku međunarodnu 
smotru folklora ˝Krakowiak˝ u gradu 
Krakowu u Poljskoj. Festival traje 
dvanaest dana uz nastup folkloraša 
iz cijele Europe, u organizaciji 
Mediteranian Organization u 
suradnji s lokalnom općinom, 
Privrednom komorom i lokalnim 
ansamblom. Ovo je jedna od najvećih 
i najprezentativnijih manifestacija 

folklorne umjetnosti čime nam je 
pružena prilika da prikažemo svoj 
rad u društvu udruga i organizacija 
iz cijelog svijeta koje njeguju običaje 
kraja iz kojeg dolaze. Uz sudjelovanje 

na festivalu, posjetit ćemo i Auschwitz 
kao i znameniti rudnik soli Wieliczska 

– kazali su iz KUD-a i dodali kako im 
podrška načelnice Kočet mnogo znači 
na čemu joj ovom prilikom zahvaljuju. 

Na kraju, valja istaknuti kako je KUD 
Voća na ovoj smotri zasluženo osvojio 
certifikat službene folklornih festivala 
organizacije ̋ Blue diamont events˝ za 
izuzetni performans. (ZI)     
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KREĆE TREĆA FAZA IZGRADNJE SUVREMENOG POLIVALENTNOG CENTRA U CENTRU BEDNJE 
VRIJEDNA 800.000 KUNA

POLJAK: Radi se o važnom, opsežnom i 
skupom projektu koji će podići kvalitetu 
našeg društvenog i kulturnog života
Uskoro kreću radovi na trećoj 
fazi izgradnje suvremenog 
polivalentnog kulturnog centra 
u centru Bednje vrijedni gotovo 
800.000 kuna, što je ovih dana 
potvrđeno potpisom ugovora s 
tvrtkom Core upravljanje d.o.o. koja 
će izvoditi radove. Podsjetimo, riječ 
je o projektu prenamjene stare kino 
dvorane u suvremeni polivalentni 
kulturni centar bednjanskog govora 
u sklopu kojeg će se nalaziti prostori 
za udruge i kino dvorana. Da će novi 
objekt doprinijeti obogaćivanju 
društvenog života čitave Općine 
spomenuo je i načelnik Damir Poljak 
zadovoljan što će radovi uskoro 
krenuti. – Pred nama je treća faza 
projekta u kojoj će biti izgrađena 
kompletna infrastruktura, te će 

nova polivalentna dvorana biti 
kompletno opremljena. Radi se 
o važnom, opsežnom i skupom 
projektu koji će podići kvalitetu 
društvenog i kulturnog života 
Bednje jer će mještani nakon gotovo 
40 godina dobiti novi prostor za 
druženje i zabavu – rekao je Poljak 
te dodao kako vjeruje da će ovaj 
centar predstavljati i novu turističku 
ponudu na području općine. 
Podsjetimo, radovi na centru traju od 
kraja studenog 2020. godine kada je 
započelo rušenje stare kino dvorane 
na čijem se mjestu centar gradi. Osim 
prostora za udruge i edukaciju te kino 
dvorane, centar će biti opremljen i 
liftom kako bi pristup imale i osobe 
s invaliditetom. Vrijednost projekta 
prepoznalo je i Ministarstvo kulture 

i medija koje je prvu i drugu fazu 
sufinanciralo s milijun kuna, dok je 
za treću fazu Općini Bednja odobrilo 
300.000 kuna. – Zahvaljujući 
kontinuiranoj podršci koju dobivamo 
s nacionalne razine, još jedan važan 

projekt uspješno ćemo privesti 
kraju. Izgradnja centra predstavlja 
ulaganje u očuvanje kulture, tradicije 
i izvornog bednjanskog govora, ali 
i u društveni život naših građana – 
zaključio je Poljak. (vc)    

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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Ponekad životne odnosno financijske (ne)prilike zahtijevaju hitno raspolaganje gotovinom

Kako sam došao do novca uz zalog zlata…

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Stanovnici Zaboka ugodno su se 
iznenadili kada su saznali da i u 
njihovom gradu mogu po povoljnim 
uvjetima koristiti uslugu zaloga 
zlata. Ponekad životne odnosno 
financijske (ne)prilike zahtijevaju 
hitno raspolaganje gotovim novcem, 
koji nije uvijek u tom trenutku 
dostupan. Situacija u kojoj se našao 
ovaj Zabočanin to dobro ocrtava:

– Nedostajalo mi je 3000 kuna da 
otplatim jedan dug sa striktnim 
rokom zatvaranja, a plaća je trebala 
stići tek za dva tjedna – objašnjava 
i nastavlja: – Dodatna zaduživanja 
nisu dolazila u obzir pa sam počeo 
razmatrati opciju prodaje nekih 
stvari koje mi nisu nužno potrebne. 
No onda mi je na internetu ‘iskočila’ 
reklama za uslugu zaloga zlata u 
Auro Domusu. Tako sam otkrio da je 
i tu u Zaboku moguće založiti zlato i 
dobiti novac. Nisam morao prodati 
svoju zlatnu ogrlicu, a ipak sam 
došao do gotovine koja mi je bila 
žurno potrebna. Ovu uslugu koriste 
i stanovnici mnogih drugih gradova 
i mjesta u Hrvatskoj, u razgranatoj 
mreži poslovnica Auro Domusa. 
Usluga zaloga zlata je pridružena 
jako popularnoj usluzi otkupa zlata 
baš zbog brojnih slučajeva kao 
što je ovaj gore opisani. Ljudi tako 
imaju mogućnost doći do gotovine 
bez da prodaju zlatne predmete, 
ako to nije nužno. Kod obje usluge 
proces započinje besplatnom 
i neobavezujućom procjenom 

vrijednosti zlatnog predmeta – 
lančića, prstenja, naušnica, ogrlica, 
satova, zlatnika ili dentalnog zlata. 
Nju profesionalno provode stručni 
djelatnici u poslovnici. Ukoliko klijent 
prihvati ponuđeni iznos, odmah po 
potpisu isplaćuje mu se gotovina. 
Od tog iznosa uplaćuje rezervaciju 
svog predmeta, a Auro Domus ga 

zadržava na osiguranoj pohrani. 
Po svoj vrijedni predmet klijent se 
može vratiti i otkupiti ga natrag 
do dogovorenog roka, odnosno 
kada želi i može. Ovakva fleksibilna 
otplata mnogima predstavlja 
izuzetno korisnu mogućnost jer 
klijent sam može izabrati trajanje 
zakupa, a nakon prvih 30 dana 

može ga i produžiti. Auro Domus, 
vodeći hrvatski lanac u otkupu zlata 
uslugu zaloga zlata pruža u svojih 
sedamdesetak poslovnica širom 
zemlje. Zabočani je posjećuju na 
adresi Matije Gupca 45 dok se za sve 
informacije može nazvati i besplatan 
broj telefona 0800 73 72 ili poslati 
upit na info@aurodomus.com. (ZI)  
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ODAZOVITE SE I SPASITE NEKOME ŽIVOT

ZBOG VRLO NISKIH ZALIHA 

GDCK Zabok objavio nove 
datume za darivanje krvi

GDCK Pregrada organizira 
izvanrednu akciju darivanja krvi 

Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
krajem kolovoza organizira akcije 
dobrovoljnog darivanja krvi koje će 
u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
transfuzijsku medicinu organizirati od 
22. do 26. kolovoza 2022. godine. Prva 
u nizu akcija održat će se 22. kolovoza 
u prostorijama Vatrogasnog doma u 
Zaboku, od 12 do 14.15 sati te od 15 do 
18 sati. U utorak će se akcija također 
održati u prostorijama zabočkog 
Vatrogasnog doma u istim terminima.  
Akcije se nastavljaju idućeg dana, u 

srijedu 24. kolovoza, u Domu kulture 
u Krapinskim Toplicama od 11.30 do 14 
sati, te u Pastoralnom centru u Svetom 
Križu Začretju od 15.30 do 18 sati. U 
četvrtak slijedi akcija u prostorijama 
Srednje škole Bedekovčina gdje će 
se krv darivati od 9 do 11.45 sati, a 
potom i od 12.30 do 15 sati. Posljednja 
akcija u ovom ciklusu bit će u petak 26. 
kolovoza kada će se prikupljanje krvi 
odvijati u zabočkom Vatrogasnom 
domu od 10 do 13.15 sati, a potom i od 14 
do 16 sati. (ZI)    foto: arhiva

Gradsko društvo Crvenog križa 
Pregrada poslalo je obavijest o 
održavanju izvanredne akcije 

dobrovoljnog darivanja krvi. Akcija će 
se održati 29. kolovoza (ponedjeljak) 
u Pregradi, u prostorijama Gradskog 

društva Crvenog križa Pregrada, od 12 
do 16 sati.  Kako su poručili iz GDCK-a, 
ova izvanredna akcija održava se zbog 

vrlo niskih zaliha krvi, stoga se pozivaju 
svi zainteresirani da se odazovu u što 
većem broju.  (ZI)    foto: arhiva

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

DOKTOR / ICA DENTALNE MEDICINE
Poslodavac: Stomatološka 
poliklinika ZAGORJE ZUB d.o.o. za 
stomatološke usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

---------
DENTALNI / A ASISTENT / ICA
Poslodavac: Stomatološka 
poliklinika ZAGORJE ZUB d.o.o. za 
stomatološke usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

---------
MONTER / KA ALU STOLARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: MATSTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
ETNO GASTRO d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.9.2022.  

---------
KUHAR / KUHARICA- VODITELJ / 
VODITELJICA SMJENE
ETNO GASTRO d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.9.2022.  

---------
KUHAR / KUHARICA
ETNO GASTRO d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.9.2022.  

ISPOSTAVA ZABOK

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: ZO - VE d.o.o. za 
ugostiteljstvo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.9.2022.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ZO - VE d.o.o. za 
ugostiteljstvo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.9.2022.

---------
POMOĆNI / A PEKAR / ICA - 
SLASTIČAR / ICA
Poslodavac: FAST FOOD “ZABOKY”
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
RADNIK / ICA SKLADIŠTE ZABOK
TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
ZAŠTITAR / ZAŠTITARKA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZAGREB 
d.o.o. za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ / VOZAČICA TERETNIH 
MOTORNIH VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
SPREMAČ / ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
ELEKTROMONTER / KA - VODITELJ / 
ICA GRADILIŠTA
Poslodavac: Elektro-Pozaić d.o.o. za 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 20.8.2022.

---------
PRODAVAČ / ICA U PEKARI
Poslodavac: DEJO-PEK društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.8.2022.

---------
ELEKTROMONTER / KA
Poslodavac: Elektro-Pozaić d.o.o. za 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 27.8.2022.

---------
PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: JOŽA-PEK društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 27.8.2022.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: MUSIC, obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 3.9.2022.

---------
DIPLOMIRANI / A INŽENJER / KA 
AGRONOMIJE
Poslodavac: VALPOVKA d.o.o. za 
proizvodnju i graditeljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
RECEPCIONAR / KA U HOTELU
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za 
poslovne i informatičke usluge i 
turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 2.9.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE USLUGE
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
POMOĆNA KUHAR / ICA
Poslodavac: EVOLVE d.o.o. turistička 
agencija
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
SPREMAČ / ICA
Poslodavac: LAV ZAŠTITA d.o.o. za 
tjelesnu i tehničku zaštitu
Mjesto rada: BUDINŠĆINA
Rok za prijavu: 21.8.2022.

---------

MONTER / MONTERKA METALNIH 
KONSTRUKCIJA
Poslodavac: METAL-MONT FRANC 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 1.9.2022.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2022.

---------
KONOBAR
LUCIJA, obrt za ugostiteljstvo, Lucija 
Bogović, Oroslavje, Stubička Slatina 
2
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.9.2022.  

---------
KUHAR / KUHARICA
UGOSTITELJSTVO I RAČUNALNO 
PROGRAMIRANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić, Sveti Križ Začretje, 
I. Krizmanića 15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 18.9.2022.  

---------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Udruga Sveta Ana za pomoć djeci 
s teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom Krapinsko-zagorske 
županije
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 24.8.2022.  

---------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Udruga Sveta Ana za pomoć djeci 
s teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom Krapinsko-zagorske 
županije
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 23.8.2022.  

---------
KONOBAR / KONOBARICA
MACAN, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Marijo Macan, Lobor, Trg svete Ane 
17
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

---------
KUHAR / ICA
Osnovna škola LIJEPA NAŠA
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 19.8.2022.

---------
MEDICINSKA SESTRA TEHNIČAR
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.8.2022.

---------
POMOĆNI KUHINJSKI RADNIK / 
POMOĆNA KUHINJSKA RADNICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2022.

---------
SKLADIŠTAR VILIČARIST (M / Ž)
Poslodavac: SAMEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: VRTNJAKOVEC
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI - 
BRIZGAČ / ICA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA, D.D. 
ZA PRERADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
SAMOSTALNI RAČUNOVODSTVENI 
REFERENT - KNJIGOVOĐA (M / Ž)
Poslodavac: IDEA FORMA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
SAMOSTALNI RAČUNOVOĐA (M / Ž)
Poslodavac: CARTUS d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
ODGOJITELJ / ICA
Poslodavac: Dječji vrtić Mačići
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 19.8.2022.

---------
ZDRAVSTVENI VODITELJ / 
ZDRAVSTVENA VODITELJICA
Poslodavac: Dječji vrtić ZVIREK
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 18.8.2022.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: VICTORIA, obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 9.9.2022.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA 
BRAĆA PIVAC proizvodnja i prerada 
mesa, trgovina, usluge, turizam i 
ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
GRAĐEVINI
Knjigovodstveni servis “GOGA” - K. 
B. ING. - uređenje krajolika - Vl. 
Gordana BURIĆ, Sveti Križ 91.Tuhelj 
(OIB 94442743526)
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

---------
PRODAVAČ (M / Ž)
PLODINE dioničko društvo za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

---------
VODITELJ / VODITELJICA ODJELA 
VOĆA I POVRĆA
PLODINE dioničko društvo za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

---------
VODITELJ / VODITELJICA PEKARE
PLODINE dioničko društvo za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

---------
VODITELJ / VODITELJICA ODJELA 
DELIKATESA
PLODINE dioničko društvo za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 12.9.2022.  

---------
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Hodočašća se nastavljaju i ovog vikenda 

OVE NEDJELJE TRADICIONALNO 20. VOZOČAŠĆE JAHAČA I ZAPREGA IZ ZLATAR BISTRICE U 
MARIJU BISTRICU

MARIJA BISTRICA: Blagdan Velike Gospe 
proslavljen i u našem najpoznatijem svetištu 

PUTEM ROMARA: Očekuje se stotinjak 
kočija i zaprega te oko 250 jahača iz 
cijele RH, Mađarske, Slovenije i Austrije

U našem najpoznatijem 
marijanskom svetištu, Svetištu 
Majke Božje Bistričke, u ponedjeljak 
je proslavljena svetkovina 
Uznesenja Blažene Djevice Marija 
na nebo. Proslava je započela u 
nedjelju bdijenje uz put svjetla i 
molitvu krunice na bistričkoj kalvariji, 
a potom je uslijedila misa u Crkvi 
na otvorenom Blaženog Alojzija 
Stepinca, piše Radio Marija Bistrica.  
Središnju je misu predslavio 
zagrebački nadbiskup kardinal Josip 
Bozanić. - Marija je vjerovala da Bogu 
nije ništa nemoguće. Zahvaljujući 
toj vjeri Marija je od tada na čelu 
sveopćeg hodočašća vjere koje 
se odvija tijekom stoljeća i u svim 
naraštajima. Isusova Majka prva je 
u povijesnom hodočašću svetog 
Božjega naroda novoga i vječnoga 
Saveza. To se unutarnje hodočašće 
događa po vjeri, snagom Uskrsloga 
Gospodina, u Duhu Svetom koji je 
dan Crkvi kao tješitelj – rekao je 
Bozanić na početku propovijedi.  - 
U ovo vrijeme koje je bremenito 

U organizaciji općina Marija Bistrica 
i Zlatar Bistrica te OPG-a Majsec i 
pod pokroviteljstvom Krapinsko – 
zagorske županije, ove će se nedjelje 
održati jubilarno 20. Vozočašće 
jahača i konjskih zaprega iz Zlatar 
Bistrice u Mariju Bistricu. I ove će 
godine sudjelovati stotinjak kočija i 
oko 250 jahača iz cijele RH, Slovenije, 
Mađarske i Austrije, a očekuje se, 
između ostalih visokih dužnosnika i 
predstavnika lokalne vlasti, i dolazak 
ministrice poljoprivrede Marije 
Vučković te bivše predsjednice RH 
Kolinde Grabar – Kitarović, a poziv 
je, doznajemo, upućen i premijeru 
Plenkoviću. – Kao i obično, okupljanje 
je kod željezničke stanice u Zlatar 
Bistrici od 8 do 9 sati, a potom se 

kreće prema bistričkom Svetištu. 
Dolazak prvih jahača na središnji 
marijabistrički trg očekuje se oko 10 
sati, a potom će sudionici vozočašća 
sudjelovati na misi na otvorenom u 
11 sati, uoči i za vrijeme koje će trajati 
i blagoslov jahača, zaprega i konja. 
Nakon mise bit će druženje i okrjepa 
za sudionike vozočašća. Za one koji 
će ići automobilima, kako bi izbjegli 
stajanje u koloni iza jahača i zaprega, 
oni koji će ići iz pravca Bedekovčine i 
Zaboka, morat će do Marije Bistrice ići 
kroz Poznanovec, pa kroz Selnicu, a 
oni koji će dolaziti iz smjera Varaždina, 
prema Mariji Bistrici će morati skrenuti 
u Konjščini – otkrio nam je jedan od 
organizatora vozočašća Mirko Majsec. 
(ab)     foto: arhiva

raznim strahovima, a koje traži 
obnovu nakon razarajućih potresa, 
u razdoblju označenim pandemijom, 
kao toliko puta u našoj povijesti, 
potrebno je da, ojačani zagovorom 

blaženoga Alojzija Stepinca, ponovno 
stanemo pred Mariju i zavapimo: Pod 
obranu se Tvoju utječemo! Crkvi 
u Hrvatskoj i domovini Hrvatskoj 
potrebna je nova marijanska obnova 

- poručio je na kraju kardinal Bozanić.  
Misi je nazočio i ministar hrvatskih 
branitelja Tomo Medved, u pratnji 
načelnika Marije Bistrice Josipa 
Miličkog. (ZI)     foto: RMB
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Neslužbeni posjet povodom dugogodišnjeg prijateljstva KZŽ i francuske regije L’Aisne

Predsjednik Društva prijateljstva Coucy 
le Château – Croatie Jean Claude Dumont i 
vatrogasni general Gilles Ragota posjetili 
zagorsku Javnu vatrogasnu postrojbu Zabok
Krapinsko – zagorska županija 
dugi niz godina uspješno surađuje 
s francuskom regijom L’Aisne, a 
suradnja na kulturnoj razini dviju regija 
počela je još 2003. godine. Službena 
Povelja o suradnji potpisana je 2008. 
godine, a povodom održavanja 
100. Kongresa SDIS02 (Službe za 
protupožarnu zaštitu i spašavanje 
Departmana l’Aisne) u lipnju 2011. 
godine potpisana je Prisega o 
bratimljenju francuskih i zagorskih 
vatrogasaca. 

Dugogodišnje prijateljstvo 
Početkom 2013. godine, vatrogasna 
vozila stigla su u Krapinsko – 
zagorsku županiju i dodijeljena su 
DVD-ima i Javnim vatrogasnim 
postrojbama. Navalna su vozila dobili 
JVP Krapina, DVD Gornja Stubica i DVD 
Veliko Trgovišće, a kombi vozila DVD 
Batina, DVD Benkovo te DVD Radoboj. 
Od tada se to zajedništvo i prijateljstvo 
nastavilo zajedničkim susretima i 
posjetima, pa su tako prošle subote 
predsjednik Društva prijateljstva 
Coucy le Château – Croatie Jean 
Claude Dumont i vatrogasni general 
Gilles Ragota posjetili zagorsku Javnu 
vatrogasnu postrojbu Zabok u kojoj 
su ih dočekali domaćini, predsjednik 
VZ KZŽ Stjepan Skuliber, zapovjednik 

Marijan Lovrenčić, predstavnici 
DVD-a Tuhelj Zdravko Šurina i DVD-a 
Veliko Trgovišće Mladen Matković 
te zamjenik zapovjednika ZJVP 
Zabok Ivica Petriček.  Nakon uvodnih 
predsjednika Skulibera uslijedio je 
obilazak novih prostorija i vozila JVP 
Zabok. Domaćini su potom goste 
upoznali s brojkama i otkrili im da 
Zagorska javna vatrogasna postrojba 
Zabok zapošljava 45 djelatnika, da 
postrojba ima dežurstva u Mariji 

Bistrici i Klanjcu, a da u sklopu nje 
djeluje i Vatrogasni operativni 
centar za područje cijele Krapinsko – 
zagorske županije. 

Zagorsko vatrogastvo u brojkama
Inače, na području županije djeluje i 
81 DVD, a istaknuto je da Krapinsko 

– zagorska županija raspolaže s 
oko 6000 vatrogasaca od kojih je 
1760 operativaca u dobi od 18 do 
65 godina, a da je prosjek  broja 

intervencija tijekom godine između 
600 do 1000.  Gosti su bili oduševljeni 
viđenim te su spomenuli kako se 
vatrogasni sustav ovdje ne razlikuje 
puno od njihovog.  Domaćini i gosti 
razmijenili su poklone te je druženje 
nastavljeno za ručkom na kojem su 
se prepričavala događanja s prijašnjih 
susreta, a dogovorili su se i novi. Uz 
posjet JVP Zabok, gosti su posjetili i 
Veliko Trgovišće, Klanjec te još neke 
od znamenitosti Zagorja. (vc)    

https://metropolitan.hr/
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PUN POGODAK: Radobojski “Beerfest” prerastao u dvodnevnu manifestaciju, posjetili ga i bajkeri

˝Više vrsta piva, ritmična glazba, fina 
hrana i dobro društvo bili su recept za 
zadovoljstvo svih posjetitelja Radoboja˝

U sklopu Radobojskih ljetnih 
događanja, prošlog vikenda se u 
Radoboju, u organizaciji lokalnog 
Savjeta mladih, održao “Beerfest”, 
festival piva i glazbe koji se prošle 
godine pokazao kao pun pogodak. 
Ove godine “Beerfest” se održao 
u nešto drugačijem formatu te je 
postao dvodnevna manifestacija 
na kojoj nije falilo vrhunskog piva, 
dobre glazbe, ukusnih zagorskih 
štruklji te ‘street food’ specijaliteta. 
Za subotnju glazbenu podlogu 
pobrinuo se bend “Zlatni kristali”, 
koji su do dugo u noć svojim notama 
osigurali puno plesa, druženja i 
zabave.  Nastavak zabave sljedećeg 
je dana već od 17 sati osigurao bend 

“Fresh”, a ljetna večer popraćena je  
otvorenim ulazom u Muzej “Radboa” 
i razgledom Centra za prirodu 
Zagorje. Od ponude piva, bile su tu tri 
craft pivovare: Krapinska pivovara, 
Domača pivovara i pivovara Nova 
runda. – Neizostavna je bila i 
pjesma članica udruge umirovljenika 

“Radobojsko srce 65+”, koje su u 
lokalnim narodnim nošnjama u 
Hiži štruklji pripremale zagorske 

štruklje vodeće tvrtke u sektoru 
smrznute hrane u Hrvatskoj i regiji, 
ZMH-a Horvat iz Konjščine, dok 
je Kramberger PUB & Restoran iz 

Krapine prisutne oduševio svojim 
burgerima. Različite opcije piva, 
ritmična glazba, fina hrana i dobro 
društvo recept su za zadovoljstvo 

svih posjetitelja, a i bajkera, koji nisu 
željeli propustiti takvo događanje – 
poručili su organizatori. (ZI)  
foto: Facebook Općina Radoboj  
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ZZllaattaarrsskkoo  jjll eettoo
22002222..22002222..

Pučko otvoreno učilište
dr. Jurja Žerjavića Zlatar

Turistička zajednica
grada Zlatara

Informacije o događanjima na mrežnim stranicama organizatora. 
Program je podložan izmjenama. Sva su događanja javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s

javnom objavom fotografskog/snimljenog  materijala od strane organizatora.

10. lipnja, 15 sati, OPG Žerjavić, 
Zlatar (iza „Stare pošte“)

RADIONICA ZA KUĆNI UZGOJ ZLATNIH BUKOVAČA 
(GD „Medenka“, predavač: prof. Branko Bartolić, HMGS)

10. lipnja, 19 sati,
 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar

Otvorenje izložbe „KREATIVNOST I JA“ 
(OŠ Ante Kovačića, Zlatar)

11. lipnja, 16 sati, Vatrogasni dom Zlatar
DAN OTVORENIH VRATA DVD Zlatar

14. lipnja, 18 sati, iz Parka hrvatske mladeži
„KAD SE DJEČJE RUKE SLOŽE I ZLATAR ZABLISTAT MOŽE“ 

(akcija čišćenja gradskih ulica - Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

24. lipnja, 18.30 sati, Osnovna škola Zlatar
„HOP TO THE TOP“ - plesna radionica za sve zainteresirane, 

uz trenericu Tamaru Despot i plesnu voditeljicu 
Ansambla Lado Vlatku Hlišć 

(organizator: KUD Belec)

24./25. lipnja 
1. LOGOROVANJE NA MAJERU 

(TZ Grada Zlatara i HPD Oštrc, 
prijave: info@tzgzlatar.hr, 091 4050648) 

26. lipnja, 11 sati, Vinarija Zlatar
PREDAVANJE O LJEKOVITIM GLJIVAMA 

(GD „Medenka“, predavač Ervin Raguzin)

28. lipnja, 18 sati, Park hrvatske mladeži
KREATIVNA RADIONICA 

(Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

30. lipnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
(u slučaju lošeg vremena Dječji vrtić)

„mišEL IZ MIŠOGRADA“- priče, sirasta utrka, plesni party 
i radionica  

(Gradska knjižnica Zlatar)

1. srpnja, 20 sati, Park hrvatske mladeži
„Who the Fu*k is Biba“, kazališna predstava za odrasle 
(iz programa GFUK, igraju Petra Kurtela i Slavko Sobin)

2. srpnja, 20 sati, 
Trg slobode - kod KPD „Zlatarjeve“ 

„U VRTU KOD DORE“ – poetsko-glazbena večer 
(glazbena sekcija „Dora“)

3. srpnja, 18 sati, kod Osnovne škole Zlatar
MALA ZLATARSKA BICIKLIJADA (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

PU Zlatar-Bistrica, projekt „Živjeti zdravo“)

od 6. srpnja, svake srijede u 18 sati, u Puljku
LJETNA LIGA PULJEK – budite aktivni s „Lastavicom“!

7. srpnja, 18 sati, iza Osnovne škole Zlatar
BAJKAONICA s djecom i roditeljima

 (Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

10. srpnja 
PO STARIM GRADOVIMA IVANČICE – Milengrad-Belecgrad 

(HPD Oštrc i TZ Grada Zlatara, prijave: 
info@tzgzlatar.hr, 091 4050648)

16. srpnja, 8 sati, Park hrvatske mladeži 
DOBRO JUTRO – ZDRAVO JUTRO!

 (vježbe za razbuđivanje i doručak: 
POU dr. Jurja Žerjavića Zlatar, Udruga žena u Zlataru,

 Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

23. srpnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
VODENE IGRE U PARKU (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

projekt „Živjeti zdravo“)

20. kolovoza, 7 sati, Bajeri Vinipotok
DRUŽENJE OSOBA S INVALIDITETOM UZ RIBOLOV

(Udruga osoba s invaliditetom KZŽ)

11. rujna, Puljek
LJETNI PULJEK – Zagorska trkačka liga (SD „Lastavica“)

ZZllaattaarrsskkoo  jjll eettoo
22002222..22002222..
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4.-10.9.2022.KKrapina
Petak, 2. 9.
 POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21,00 h   AUTOKINO USUSRET FESTIVALU - Top Gun: Maverick 

Subota, 3. 9.
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
18,00 h   Otvorenje Vinskog placa (običaji branja grožđa KUD 
Horvatska, običaji uz vina AKUD-Žensko kazalište Gornje Jesenje)
 Glazbeni program – Četiri za pet
 GALERIJA GRADA KRAPINE 
19,30 h   Otvorenje izložbe slika Jadranke Fatur 
 uz glazbeni program FS “Viline”

Nedjelja, 4. 9. 
 PAVILJON U PARKU MATICE HRVATSKE
15,00 h  Likovna kolonija LD “Ernest Tomašević” 
 TRG LJUDEVITA GAJA
17,00 h  Mimohod počasnih i povijesnih postrojbi, Dječji korzo 
 i otvorenje Tjedna kajkavske kulture Krapina 2022.
(u slučaju lošeg vremena - Festivalska dvorana)
19,00 h   Koncert Varaždinskog tamburaškog orkestra 
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
18,30 h  Otvorenje izložbe dječjih likovnih radova 
(u slučaju lošeg vremena - Mala dvorana POU-a Krapina ; izložba se može 
razgledati do 30.9.)

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Grupa Motiv

Ponedjeljak, 5. 9.
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
11,00 h   21. znanstveni skup „Kajkavski jezik, 
 književnost i kultura kroz stoljeća” 
 MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA:
18,00 h  Otvorenje STRUCTIE -  izložbe industrijskih instalacija
 ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA
19,00 h   Koncert – KUD Ilirci i gosti
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Črleni lajbeki
 FESTIVALSKA DVORANA
20,00 h  Predstava GFUK-a  „Zagrepčanke i statičar “ 
 (Zagrebačko gradsko kazalište Komedija)
(Ulaznice u prodaji od 22.8. online www.ulaznice.hr, a od 30.8. na blagajni 
POU-a Krapina radnim danom od 13 do 17 h i sat vremena prije predstave)

Utorak, 6. 9.
 GALERIJA GRADA KRAPINE - DVORIŠTE
17,00 h   Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva

19,30 h 1. dramska večer kazališnih amatera (KUD Krapina); 
 Dramska diletanska družina KUD-a Kaštel Pribislavec
  „Na mene najte računati“; Glumačka družina 
 Komedijaši - KUD Stažnjevec „Oglas savjesti“
(u slučaju lošeg vremena glazbena dvorana Srednje škole Krapina)

 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
 NA TRŠKOM VRHU
18,00 h   Misa s kajkavskim pjesmama
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Črleni lajbeki
 TRG LJUDEVITA GAJA
21,00 h  Koncert – Kumovi 

Srijeda, 7. 9.
 MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA
12,00 h  Otvorenje izložbe „Krš i špilje sjeverne Hrvatske“
 GALERIJA GRADA KRAPINE - DVORIŠTE
17,00 h  Kaj na šelak gramofonskim pločama kajkavska popevka 
 u rano doba diskografske industrije u Hrvatskoj 
(glazbena slušaonica kajkavskih popevki Instituta za etnologiju i 
folkloristiku)

19,30 h  Recital kajkavske poezije Krapina 2022.
(u slučaju lošeg vremena glazbena dvorana Srednje škole Krapina)

18,00 h    PLAVA DVORANA GRADSKE KNJIŽNICE KRAPINA
                  Radionica stripa za djecu
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Črleni lajbeki
 TRG LJUDEVITA GAJA
21,00 h  Kazališna predstava Teatra Kerekesh:  „Beba“

Četvrtak, 8. 9.
 PLAVA DVORANA GRADSKE KNJIŽNICE KRAPINA
 9,00 h  Librići – ponovni susret – susret mama
 i beba u knjižnici
 PARK MATICE HRVATSKE  
 - KOD GLAZBENOG PAVILJONA
15,00 h    DJEČJI DAN – radionice i igraonice za djecu 
 Društva „Naša djeca“ Krapina, Gradske 
 knjižnice Krapina, Krapinskih mažoretkinja…
 ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG 
 PREPORODA (KOD SREDNJE ŠKOLE KRAPINA)
15,00 h  Otvorenje Čokobara i Placa suvenira
 PROSTORI DVD-a KRAPINA
18,00 h   1. FIFA gaming turnir 
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
19,00 h   Glazbeni program – Podvinčani

 FESTIVALSKA DVORANA
19,00 h   37. dječji festival „Kaj u riječi, pjesmi, slici 
 i plesu“ – Mali kaj 2022. 
 TRG LJUDEVITA GAJA
19,30 h Koncert – Kajde
20,30 h   Koncert – Ivana Kindl
22,00 h  Koncert – The Frajle
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE KRAPINA
22,00 h  Koncert  – Trnje

Petak, 9.9. 
 MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA
18,30 h  Manifestacija “Noć šišmiša” 
 Javna ustanova Zagorje zeleno
 
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19,00 h   Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
 i Krapinskih mažoretkinja
22,00 h  Koncert – Trnje
 FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
20.00 h   57. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI – 
 retrospektivni koncert „Popevke zanavek“ 
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
19,00 h   Glazbeni program - Fiškali
 TRG LJUDEVITA GAJA
19,00 h Nastup Ansambla Zabok, kulturno turistička promocija 
 Općine Vidovec i Kotoriba i zabavni program 
 – Grupa Missters
22,00 h  Koncert – Jole

Subota, 10. 9.
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
19,00 h  Dečki z bregov
 TRG LJUDEVITA GAJA
19,00 h  Nastup Zavičajnog kluba Zagorec – Josipovac, 
Mažoretkinja 
 60plus – Jesenje i zabavni program – Špica bend
22,00 h  Koncert – Gazde
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19,00 h   Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
 i Krapinskih mažoretkinja
22,00 h  Koncert – Trnje
 FESTIVALSKA DVORANA
20,00 h   57. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI KRAPINA 2022. 
 „Večer novih popevki“ 

X. DANI KRAPINSKOG SPORTA

22.8. – 11.9. Teniski tereni - ŠRC Podgora
 8,00 h Memorijalni teniski turnir Jurica Mehun

3.9. Sportska dvorana SŠ Krapina
  9,00 h 21. međunarodni stolnoteniski turnir Krapina 
  2022. – 6. memorijal Jurice Spačeka

3.9. Vanjsko igralište SŠ Krapina 
 16,00 h Streetball

3. – 4.9. ŠRC Podgora
 10,00 h Dječji nogometni turnir Kaj kup 
  za uzraste U-9 i U-11

4. 9. Ribnjaci Škarićevo i Polje Krapinsko
 7,00 h 37. kup Grada Krapine u disciplini 
  lov ribe udicom na plovak 

4. 9. Ispred OŠ Augusta Cesarca
 8,00 h 9. brdska biciklistička utrka Neandertalka

7. 9. Sportska dvorana SŠ Krapina
 14,00 h X. finala osnovnih škola grada Krapine u futsalu   
 i rukometu šestih, sedmih i osmih razreda

7. 9. Sportska dvorana SŠ Krapina
 19,00 h Prijateljska utakmica Košarkaški klub Krapina 
  – Košarkaški klub Ivanec

7.-9. 9. Vanjsko igralište SŠ Krapina
 17,00 h Festivalski malonogometni turnir

8. 9. Restoran  KTC Krapina
 17,00 h Memorijal Miljenka Medića 
  – pojedinačni šahovski turnir

10. 9. Vanjsko igralište SŠ Krapina
 19,00 h Festivalski malonogometni turnir

10. 9. Sportska dvorana SŠ Krapina 
ili vanjsko igralište SŠ Krapina
 10,00 h Turnir u rukometu za mlađe dobne skupine

11. 9. ŠRC Podgora
 9,00 h 9. krapinski ringišpil

STRUCTIA - IZLOŽBA INDUSTRIJASKIH 
INSTALACIJA 5. - 18.9.
TRG LJ. GAJA, ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA, 
MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA

ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR 8. - 10.9.
10,00 – 22,00 h  IGRALIŠTA KOD OŠ LJ. GAJ I ŠETALIŠTE 
  HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA
 
ČOKOBAR I PLAC SUVENIRA 8. - 10. 9.
15,00 - 22,00 h   ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG 
  PREPORODA (KOD SREDNJE ŠKOLE 
  KRAPINA)

SAJAM TRADICIONALNIH PROIZVODA 
9. - 10.9.
15,00 - 22,00 h   ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG 
  PREPORODA
 
GALERIJA GRADA KRAPINE 
 6. - 10.9.  10,00 – 13,00 h  /  
 8. - 10.9.   17,00 – 19,30 h
 
MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
 8. - 10.9.  17,00 – 19,30 h

Ulaz 
slobodan
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EEkkoo,,  eettnnoo,,  fflleettnnoo  ffeessttiivvaall  KKuummrroovveecc  22002222..

19,00 sati „Večeras ću vam…pjesmom reći”

16,00 sati „Stare pučke igre”
Dječja biciklijada-”Sigurnost u prometu”

Rokovska nedjelja – vatrogasna zabava
„F-BAND”

15,00 – 20,00 sati Dan domaćih proizvoda
15,00 – 20,00 sati Dječji kutak
Radionice/Predstava za djecu
17,00 sati Izložba “Harmonika 
heligonka/gumberica”
18,00 sati „VEČER HARMONIKE I KLAPE”

Subota, 20.08. Park Centra za 
posjetitelje

Četvrtak, 18.08. terasa „Kod Starog”

Petak, 19.08. Park ispod suvenirnice
Muzeja „Staro selo” Kumrovec Nedjelja, 21.08. Park Centra za 

posjetitelje



Zagorje International 41

ODRŽANA 14. MODROŽANSKA UTRKA, UJEDNO I 19. MEMORIJAL “MARIJAN LUKINA”

Prvo mjesto Slovencu Vinku Jostu, kod 
žena Mateji Blažinović, domaći trkači 
Dražen i Suzana Dinjar odlični srebrni

U naselju Modrovec u Gornjoj Stubici, 
uspješno je održana 14. Modrožanska 
utrka koja je ujedno bila i 19. memorijal 
Marijan Lukina 2022. U pravom 
domaćem, zagorskom okruženju te uz 
prekasno popodnevno ljetno vrijeme i 
dobru posjećenost trkača i gledatelja, 
održane su sljedeće utrke: glavna 
utrka od 10,5 kilometara, promotivna 
utrka građana od 2,1 kilometra te 
utrka predškolske i osnovnoškolske 
djece.
Na glavnoj utrci startalo je ukupno 40 
natjecatelja, a najbrži je bio Slovenac 
Vinko Jost, ispred domaćeg trkača 
Dražena Dinjara iz AK Rudolf Perešin 
te Matije Kušića iz KCIPT Samobor.
Od ostalih muških članova AK Rudolf 
Perešin, nastupili su i Karlo Dimec (4. 
mjesto), Frano Duspara (7. mjesto), 
Josip Kosec (18. mjesto), Neven 
Novosel (21. mjesto) i organizator 
utrke Željko Lukina (26. mjesto). Na 
utrci je bio kao gost, višestruki prvak 
i rekored Hrvatske u polumaratonu i 
maratonu Drago Paripović.
Kod žena je na glavnoj utrci najbrža 
bila Mateja Blažinović iz AK Martin 
Dugo Selo, domaća trkačica Suzana 
Dinjar iz AK Rudolf Perešin završila je 
druga, dok je treća bila Renata Kenda 
iz KCIPT Samobor. Nakon glavne utrke 
održane su promotivne utrke za djecu 

predškolske dobi do 6 godina na 100 
metara, zatim utrka djece od 1.-4. 
razreda osnovne škole na 400 metara 
i utrka djece 5. – 8. razreda osnovne 
škole na 600 metara. Na utrci je 
startalo ukupno 37 djece. Nakon djece, 
utrkivali su se i mještani Modrovca, 
njih ukupno 32. Kod građana najbrži 
je Dorian Dolić, drugi je bio Patrik 
Dinjar AK Rudolf Perešin  i treći je 
bio Sebastijan Kucelj. Kod građanki 
najbrže su bile sve članice iz AK Rudolf 
Perešin i to redom, prva Helena Dinjar, 
Nika Kuhta i Marta Haus. Organizatori, 
AK Rudolf Perešin, se zahvaljuje 
organizacijskom odboru naselja 
Modorovec i samim mještanima koji 
su doprinijeli organizaciji ove utrke i 
tako samim natjecateljima ponudili 
dobru dobrodošlicu i domaći ugođaj.

– Zahvaljujemo se i Općini Gornja 
Stubica, načelniku Jasminu Krizmaniću 
koji je osobno prisustvovao na ovom 
događaju te svima sponzorima od 
kojih treba spomenuti Športsku 
zajednicu Krapinsko – zagorske 
županije i Turističku zajednicu Donje i 
Gornje Stubice. Hvala i trkačima koji su 
se odazvali na utrku te iste pozivamo 
i očekujemo još u većem broju 
dogodine – ističu organizatori.  (ZI)    

MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA RH 

Na radionice se možete prijaviti na: 
www.krik-kr.hr 

POLUTJEDNE RADIONICE (22., 23. i 24. kolovoza 2022.) 

Termin/učionica 16C 17C 14B 6B 23C 

08.00 – 12.00 
Scratch – vizualno 

programiranje 
Fotografija  Web stranice Početnici 

12.00 – 16.00 Unity 
Alice Java  

(animacije i igre) 
3D dizajn i ispis 

Robotika  
(početni) 

 

 

POLUTJEDNE RADIONICE (25. i 26. kolovoza 2022.) 

Termin/učionica 16C 17C 23C 6B 14B 

08.00 – 14.00 Mobilne aplikacije Obrada slike 
S neandertalcem  

u animaciji 
Arduino IoT 

Robotika  
(napredni) 

 

 

+ ZA NASTAVNIKE: 22. kolovoza – 'Escape room' igre u nastavi i 23. kolovoza – Bootstrap (ŽSV nastavnika informatike) 
+ ROBOTIKA U ZLATARU 

foto: Zrinka Stakor
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VRHUNSKI REZULTATI HRVATSKE REPREZENTACIJE: U Mađarskoj na 21. Svjetskom prvenstvu u 
samostrelu osvojila ukupno 19 medalja

PONOS ZAGORJA: Braća Martin i Mihaela 
Oborovečki postali svjetski prvaci, a Karla 
Bartolović svjetska juniorska doprvakinja
Na 21. Svjetskom prvenstvu u 
samostrelu održanom u Mađarskoj, 
hrvatska reprezentacija ostvarila je 
odlične rezultate – u ukupno četiri 
discipline osvojeno je 15 pojedinačnih 
medalja te četiri ekipne. Zagorci, 
članovi Streljačkog društva Veliko 
Trgovišće, braća Martin i Mihaela 
Oborovečki postali su svjetski prvaci, 
a Karla Bartolović svjetska juniorska 
doprvakinja.

-Riječima je teško opisati ponos 
kojeg osjećamo u ovom trenutku. 
Uspjeh je sam po sebi kad dobiješ 
priliku predstavljati svoju zemlju 
na svjetskoj smotri, a kamoli kad 
se kući vraćaš kao svjetski prvak, 
prvakinja i doprvakinja. Oni koji ne 
poznaju situaciju i oni koji vas ne 
prate od vaših samih početaka 
možda su iznenađeni, no za nas je 

ovaj izniman uspjeh samo logičan 
slijed, odnosno plod vašeg krvavog 
rada i odricanja kroz sve ove 
godine. Martin, Mihaela i Karla – sve 
Zagorke i Zagorce učinili ste iznimno 
ponosnima. Čestitamo vam od srca 
na ovom povijesnom uspjehu, kao i 
svim vašim kolegicama i kolegicama 
iz hrvatske reprezentacije, koji 
su također sa velikim uspjehom 
branili hrvatske boje na Svjetskom 
prvenstvu – kazao je krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar. Martin 
i Mihaela Oborovečki osvojili su 
zlatnu medalju u disciplinama ‘match 
play’ i ‘IR900’, Mihaela u ženskoj 
konkurenciji, Martin u muškoj. Karla 
Bartolović osvojila je srebro u istim 
disciplinama u kategoriji juniora. 
Također, Mihaela i Martin osvojili 
su zlato i u ekipnom natjecanju u 

disciplini ‘IR900’, Mihaela u ženskoj, 
a Martin u muškoj ekipi. Martin je bio 
zlatan i u ‘match playu’ u mješovitoj 

ekipi, dok je Mihaela u mješovitom 
natjecanju u disciplini ‘match play’ 
bila brončana. (vc)    

https://westgate.hr/news/westgate-je-entar-shoppinga-i-mnogo-vise-?language=hr
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Hrvatska ima još jednog Ironmana - iz Krapine

VELIKI JUBILEJ: Zlatarski NK Oštrc proslavio stoljeće postojanja kluba

KRISTIJAN KROG: ˝I dalje sam bez riječi... 
Ovo je najviše što sam fizički patio u životu˝

Kao i prije 100 godina, u goste je došao 
krapinski NK Zagorec, a početni udarac izveo 
je najstariji živući član Oštrca, Zlatko Varga

– 14. kolovoza 2022. godine, dan 
kada sam postao Ironman – riječi 
su kojima je svoj Facebook status 
započeo Krapinčanin Kristijan Krog. 
Krog je ove godine sudjelovao 
na triatlonu, odnosno ˝Ironman 
triatlonu˝ kojeg sačinjavaju 3,8 
kilometara plivanja, 180 kilometara 
vožnje bicikla i puni maraton od 
42.195 metara, a na kojeg se, zbog 
velikog interesa (zadnjih godina se 
na startu nađe oko 1500 natjecatelja) 
nije moguće direktno prijaviti, već 
postoji sustav kvalifikacijskih 
natjecanja na kojima se može 
plasirati za Ironman. Ovogodišnji 
okrug Cork i grad Youghal koji 
spajaju legendarnu irsku prirodnu 
ljepotu, prikladnu lokaciju za utrke 
i dobro uravnoteženu stazu kako 
bi pružili ˝Ironman˝ festivalski 
vikend na ˝Emerald Isle˝ pružio je 
Krogu priliku da krene na izazovne 
staze ove autentično irske utrke, 
upije atmosferu njene užurbane 
podrške ljubaznih mještana i opusti 
se u šarmantnom primorskom 

NK Oštrc Zlatar prošle je subote 
proslavio 100. obljetnicu postojanja 
kluba, a tim je povodom odigrana 
i prijateljska utakmica protiv NK 
Zagorca iz Krapine. Kako piše Radio 
Zlatar, odabir gostujućeg kluba nije bio 
slučajan jer je zabilježeno da su upravo 
ova dva kluba prije 100 godina odigrala 
prvu službenu utakmicu u Zagorju. 
Tada je nešto stariji NK Makabija 
(današnji Zagorec) s 8:1 pobijedio tek 
osnovani Zlatarski sportski klub Zlatar 
(današnji Oštrc). Slavljenička utakmica 
ovaj put završila je također pobjedom 
gostiju 0:3. Početni udarac izveo je 
najstariji živući član Oštrca Zlatko 
Varga. Prije samog početka utakmice 
obratio se prisutnima i prisjetio prve 
generacije nogometaša Oštrca, dok 
je kapetan Zagorca, Matija Smrekar 

domaćinima čestitao 100. rođendan, 
uz poklon – uokvireni dres, kao 
uspomenu na ovaj veliki jubilej.
U poluvremenu su s poklonima 
za slavljenika stigli i predsjednik 
Nogometnog saveza KZŽ Stjepan 
Merkaš te tajnik saveza Juraj Sirovec. 
Na početku utakmice igrači obiju 
momčadi izašli su na teren kroz špalir 
Belečkih mažoretkinja, predvođeni 
sutkinjama Anom Kederov i Majom 
Brozović te sucem Janom Vukušićem.
Prije seniorske utakmice, igrali su još 
mladi zlatarski nogometaši, protiv 
zagrebačkog Dinama. Limači Oštrca 
pobijedili su 3:1; mlađi pioniri odigrali su 
0:18, a odigrana je i utakmica između 
kadetkinja Dinama i juniora Oštrca, 
koja je završila 13:10 za Oštrc. (ab)     
foto: Radio Zlatar

gradu koji vrvi opipljivim povijesnim 
karakterom i znatiželjom. – I dalje 
sam bez riječi… Ovo je najviše 
što sam fizički patio u životu, ali 
sam nastavio dalje i nikad nisam 
razmišljao da prestanem… U mojim 
knjigama to je najveća pobjeda. 
Hvala svima koji su ostvarili ovaj 

san, svima koji su me podržali na 
bilo koji način. Moj trener Mariusz 
iz ˝No1triatlon˝ koji me je pripremio 
za ovo, moji šefovi u MSR koji 
su došli u Youghal podijeliti ovaj 
trenutak sa mnom, mojom sestrom 
i njenim dečkom koji je došao čak 
iz Hrvatske da me podrži i bude sa 

mnom ovdje, također moja irska 
obitelj Dom i Edina koja je vodila 
računa o logistici i učinila mi ovaj 
vikend s manje stresa. Konačno 
zahvaljujem sebi i svom tijelu što 
smo odradili sav posao i izdržali sve 
fizičko zlostavljanje kroz koje sam 
ga pretrpio – napisao je Krog. (ZI)    
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NA ZAGREBAČKOM ZAPADNOM KOLODVORU VLAK JE ZAUSTAVLJEN KAKO BI UŠLA HITNA

Prometna nesreća u Velikoj Vesi još jednom povukla pitanje o produživanju valjanosti vozačke dozvole

U DVORIŠTE JE PROVALIO, NO VOZILO JE BILO OTKLJUČANO, A KLJUČ U NJEMU

Muškarac iz Zagorja (53) krenuo vlakom na 
posao u Zagreb i preminuo tijekom vožnje

Vozeći moped, 82-godišnjak oduzeo 
prednost teretnjaku i teško stradao

Brzom akcijom zagorske i zagrebačke policije uhićen 
Slovenac (38) koji je u Oroslavju ukrao teretno vozilo

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko – zagorska, u četvrtak se 
oko 10.20 sati dogodila prometna 
nesreća u Velikoj Vesi na DC1 u kojoj je 
jedna osoba zadobila teške tjelesne 
ozljede. Do prometne nesreće 
došlo je kada je 82-godišnjak, 
upravljajući mopedom dolaskom 
u raskrižju oduzeo prednost 
prolaska 26-godišnjem vozaču 

teretnog vozila. Tom je prilikom 
došlo do udara mopeda u bočnu 
stranu priključnog vozila koje je bilo 
pridodano teretnom vozilu.
Vozilom Hitne medicinske pomoći 
82-godišnjak je prevezen u Opću 
bolnicu Zabok gdje su mu utvrđene 
teške tjelesne ozljede te je zadržan 
na daljnjem liječenju. (mč)  
foto: ilustracija

Policijski službenici PU krapinsko 
– zagorske i Policijske uprave 
Zagrebačke su zbog sumnje u 
počinjenje kaznenog djela teške 
krađe proveli kriminalističko 
istraživanje nad 38-godišnjim 
Slovencem s nedjelje na 
ponedjeljak. U Oroslavju je tada 
nepoznati počinitelj nasilno ušao u 
dvorište 49-godišnjaka, provalivši 
dvorišna vrata te je iz dvorišta 
otuđio otključano teretno vozilo 
s prikolicom, u kojem se nalazio 

ključ i odvezao se u nepoznatom 
smjeru.   Vrlo brzo, već oko podneva 
u ponedjeljak su policijski službenici 
PU zagrebačke pronašli otuđeno 
teretno vozilo i u vozilu 38-godišnjeg 
Slovenca, koji je odmah uhićen i 
doveden pritvorskom nadzorniku 
Policijske uprave krapinsko – 
zagorske. – Provedenim i dovršenim 
kriminalističkim istraživanjem, 
utvrđeno je kako se 38-godišnji 
državljanin Slovenije dovodi u 
sumnju poradi počinjenja kaznenog 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Beživotno tijelo 53-godišnjeg 
muškarca s područja Zagorja, 
pronađeno je u srijedu ujutro u vlaku 
HŽ-a. Dojava zagrebačkoj policiji o 
preminulom muškarcu na sjedištu 
u vlaku, odaslana je oko 8.30 sati 
pa je vlak po dolasku na zagrebački 
Zapadni kolodvor, zaustavljen kako 
bi u njega ušla Hitna, policija, a nedugo 
potom i mrtvozornik, piše Jutarnji, 
dodajući da na tijelu nisu pronađeni 
nikakvi tragovi koji bi upućivali na 

nasilnu smrt. Kao i svakog dana, 
ujutro je krenuo iz kuće u jednom 
zagorskom mjestu na obližnju 
željezničku postaju te se ukrcao na 
vlak prema centru metropole, gdje 
radi kao službeni vozač u jednom 
pravosudnom tijelu. No, nažalost, 
tijekom putovanja mu je pozlilo te je 
preminuo. Njegovo tijelo prevezeno 
je za Zavod za sudsku medicinu i 
kriminalistiku na obdukciju kako bi se 
otkrio točan uzrok smrti.  (ab)  

djela teške krađe te je protiv 
njega podnijeto posebno izvješće 
nadležnom Općinskom državnom 

odvjetništvu u Zagrebu – izvijestili 
su iz PU krapinsko – zagorske. (ab)   
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
UKLONILI JE POLICIJSKI SLUŽBENICI ZA 
PROTUEKSPLOZIJSKU ZAŠTITU 

OD NEPOZNATE OSOBE 

POLICIJA OBJAVILA DETALJE PROMETNE 
NESREĆE U ZLATARU 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE: 

U Lepajcima 63-godišnjak 
pronašao ručnu bombu 

Naručio opremu za lov preko 
interneta, uplatio nekoliko tisuća 
kuna, no pošiljku nije dobio  

Smrtno stradao 81-godišnjak koji 
je automobilom prešao u suprotnu 
traku i sudario se s kamionom 

U zdravstvenoj ustanovi u 
Krapini 39-godišnjakinji iz 
torbe ukradeno nekoliko tisuća 
kuna, u Vrbišnici 58-godišnjaku 
oštećen prozor obiteljske kuće

U četvrtak je u Lepajcima, prilikom 
iskopa zemlje na dvorištu vikend 
kuće 63-godišnjeg hrvatskog 
državljanina pronađena jedna ručna 

bomba M52. Bombu su s mjesta 
pronalaska izuzeli policijski službenici 
za protueksplozijsku zaštitu. (vc)   
foto: ilustracija

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, jedan je 
45-godišnjak u srijedu prijavio kako je 
početkom kolovoza putem interneta 
preko nepoznate osobe naručio 
vrijednosnu pošiljku, odnosno 

opremu za lov i uplatio novčani iznos. 
Nepoznati počinitelj mu vrijednosnu 
pošiljku nije dostavio, niti mu je 
vraćen novac, čime je 45-godišnjak 
oštećen za nekoliko tisuća kuna. (vh) 

  

Kako je izvijestila PU krapinsko - 
zagorska, u četvrtak se u Zlataru oko 
12.50 sati, u Zagrebačkoj ulici, dogodila 
prometna nesreća u kojoj je jedna 
osoba smrtno stradala.  Do prometne 
nesreće je došlo kada je 81-godišnjak, 
upravljajući osobnim automobilom, u 
zavoju prešao vozilom na prometnu 
traku namijenjenu vozilima iz 
suprotnog smjera. U tom trenutku iz 
suprotnog smjera naišlo je teretno 
motorno vozilo kojim je upravljao 
57-godišnjak te je došlo do sudara. 

Na mjestu događaja smrtno je 
stradao 81-godišnji vozač osobnog 
automobila, a mrtvo tijelo prevezeno 
je u Zavod za sudsku medicinu i 
kriminalistiku u Zagrebu na obdukciju. 
Očevid prometne nesreće obavila 
je zamjenica Općinskog državnog 
odvjetnika u Zagrebu u suradnji s 
policijskim službenicima. U vremenu 
od 12.50 do 17.30 sati prometnica 
DC29 bila je zatvorena za sav promet, 
te se promet odvijao obilaznim 
pravcima. (vh)    foto: čitatelj 

Prema izvješću Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, u srijedu je 
u zdravstvenoj ustanovi u Krapini 
nepoznati počinitelj otuđio novce 
i osobne dokumente iz torbice 
39-godišnjakinje oštetivši je time 

za nekoliko tisuća kuna. Također, 
u noći sa srijede na četvrtak oko 1 
sat, nepoznati je počinitelj oštetio 
prozor obiteljske kuće u Vrbišnici, 
čime je 58-godišnjak oštećen 
za nekoliko stotina kuna.(vh)  
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IZVORNO IME: DC League of Super-
Pets
REDATELJ: Jared Stern  |  ŽANR: 
animirani
ULOGE: Jan Kerekeš, Hrvoje Klobučar, 
Ksenija Marinković, Katarina 
Maridazza, Zoran Pribičević, Alen 
Liverić, Aleksandra Naumov, Borna 
Galinović, Boris Barberić
TRAJANJE FILMA: 106 min 
SADRŽAJ FILMA:
Ljubimce predvodi Supermanov 
voljeni pas Krypto. Njih su dvojica 
nerazdvojni prijatelji, koji dijele 
super-moći i zajedno se bore protiv 
kriminala u Metropolisu.
Kada Supermana i ostatak Lige 
pravde otmu, Krypto mora uvjeriti 
ofucanu ekipu iz skloništa za 
životinje - psa Acea, svinju PB-ja, 
kornjaču Mertona i vjevericu Chipa 

- da ovladaju svojim novonastalim 
moćima i po-mognu mu spasiti otete 
superjunake.Aceu se nikako ne sviđa 
ideja super-psa – no to će se brzo 
promijeniti kad upozna Batmana.
Po prvi puta su se u sinkronizaciji 
nekog filma pridružili i naš 
najpoznatiji domaći TikToker 
Dario Marčac kao Kiki, glazbenica 

Subota,27.08.2022.,19:00 sati                                    
DC LIGA SUPER-LJUBIMACA 
KINO KRAPINA

IZVORNO IME: DC League of Super-Pets
ŽANR: animirani
REDATELJ: Jared Stern  
ULOGE: Jan Kerekeš, Hrvoje Klobučar, Ksenija Marinković, Katarina Maridazza, 
Zoran Pribičević, Alen Liverić, Aleksandra Naumov, Borna Galinović, Boris Barberić
TRAJANJE FILMA: 106 min 
Super-pas Krypto i njegov tim supermoćnih životinja oduševit će baš sve!
Ljubimce predvodi Supermanov voljeni pas Krypto. Njih su dvojica nerazdvojni pri-
jatelji, koji dijele super-moći i zajedno se bore protiv kriminala u Metropolisu.
Kada Supermana i ostatak Lige pravde otmu, Krypto mora uvjeriti ofucanu ekipu iz 
skloništa za životinje - psa Acea, svinju PB-ja, kornjaču Mertona i vjevericu Chipa - 
da ovladaju svojim novonastalim moćima i pomognu mu spasiti otete superjunake.
Aceu se nikako ne sviđa ideja super-psa – no to će se brzo promijeniti kad upozna 
Batmana.
Po prvi puta su se u sinkronizaciji nekog filma pridružili i naš najpoznatiji domaći 
TikToker Dario Marčac kao Kiki, glazbenica Nika Turković kao Wonder Woman, 
fitness influencerica Martina Boss kao Mercy Graves, glazbenik Marko Kutlić kao 
Aquaman te Ivan Hilje, poznatiji kao Hiljson Mandela u ulozi Cyborga.

IZVORNO IME: After Ever Happy
ŽANR: ljubavna drama
REDATELJ: Castille Landon  
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Kiana Madeira
TRAJANJE FILMA: 95 min
Velika završnica serijala o ljubavi i strasti dvoje mladih koja ne poznaje granice, 
snimljenog prema bestseleru spisateljice Anne Todd koji je proglašen globalnom 
senzacijom. Ljubav Tesse i Hardina oduvijek je bila komplicirana, život im se 
pretvorio u vrtlog strasti, ljubavi i dramatičnih preokreta. Tvrdoglavo su se borili 
za ljubav, odbijajući poslušati čak i najdobronamjernije savjete, uvjereni da njihova 
ljubav ne priznaje nikakve granice. Tessa više nije slatka, jednostavna, dobra 
djevojka kakva je bila kad je upoznala Hardina. Ostalo je samo još jedno pitanje – 
jesu li i dalje stvoreni jedno za drugo?

26.08.PETAK 18:30 i 27.08.SUBOTA 18:00 26.08.PETAK 20:30, 27.08.SUBOTA 20:00
i 03.09.SUBOTA 20:00DC LIGA SUPER LJUBIMACA
POSLIJE SVEGA:ZAUVIJEK SRETNI       15

KINO KINOZABOK ZABOK

IZVORNO IME: After Ever Happy
REDATELJ: Castille Landon  |  ŽANR: ljubavna drama
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Kiana Madeira
TRAJANJE FILMA: 95 min 
SADRŽAJ FILMA:
Ljubav Tesse i Hardina oduvijek je bila komplicirana, život im se pretvorio u vrtlog 
strasti, ljubavi i drama-tičnih preokreta. Tvrdoglavo su se borili za ljubav, odbijajući 
poslušati čak i najdobronamjernije savjete, uvjereni da njihova ljubav ne priznaje 
nikakve granice. Tessa više nije slatka, jednostavna, dobra djevojka kakva je bila 
kad je upoznala Hardina. Ostalo je samo još jedno pitanje – jesu li i dalje stvoreni 
jedno za drugo?
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.
Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

Subota,27.8.2022.,u 21:00 sat                           
POSLIJE SVEGA: ZAUVIJEK SRETNI     15+ 
KINO KRAPINA

Nika Turković kao Wonder Woman, 
fitness influencerica Martina Boss 
kao Mercy Graves, glazbenik Marko 
Kutlić kao Aquaman te Ivan Hilje, 
poznatiji kao Hiljson Mandela u ulozi 
Cyborga. Ulaznice se mogu kupiti na 
www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat 
vremena prije projekcije.
Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

https://www.youtube.com/watch?v=XxHHuozDgPg
https://www.youtube.com/watch?v=YmIYGVAhHyw
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13. kolovoz 1926. god. - rođen Fidel 
Castro, kubanski revolucionar, prvi 
sekretar Komunističke partije Kube, 
predsjednik državnog vijeća i vijeća 
ministara Republike Kube, vrhovni 
zapovjednik Revolucionarnih oružanih 
snaga. Mnogi ga smatraju diktatorom. 
Na dužnosti ga je naslijedio brat Raúl 
Castro. Jednom prilikom upitan kada 
će obrijati bradu i skinuti vojnu odoru 
(po tome i s cigaretom u ustima postao 
je prepoznatljiv lik u cijelom svijetu) 
odgovorio je: Kada se okonča revolucija! 
Posljednji se put pojavi u javnosti 
u srpnju 2006. godine, a njegovo je 
zdravlje od tada državna tajna.  Umro 
je u Havani 25. studenog 2016. godine, u 
dobi od 90. godine života.

15. kolovoz 2000. god. – poginula Ena 
Begović, hrvatska kazališna i filmska 
glumica. U bogatoj 20-godišnjoj karijeri 
za svoje uloge je dobila niz priznanja i 
nagrada među kojima i Zlatnu arenu 
pulskog festivala, a snimila je i više od 
deset filmova od kojih su najpoznatiji: 
Glembajevi, Treća žena, Pad Italije, 
Četverored i drugi. Poginula je u 
prometnoj nesreći na otoku Braču, dana 
15. kolovoza 2000. godine i to od teških 
ozljeda glave zadobivenih prilikom 
prevrtanja automobila. U braku s Josipom 
Radeljakom imala je kći Lanu. U hrvatskoj 
će kinematografiji ostati zapamćena kao 
jedna od najljepših glumica te kao žena 
izrazite senzualnosti i velike karizme.

Fidel Castro Ena Begović
15. kolovoz – blagdan Velike Gospe. 
Velika Gospa dan je svetkovine 
Uznesenja Blažene Djevice Marije 
na nebo. Slavi se 15. kolovoza svake 
godine. Taj je dan i državni blagdan 
u Republici Hrvatskoj. Na svetkovinu 
mnoštvo vjernika hodočasti u 
mnogobrojna Marijina svetišta. Prema 
katoličkoj teologiji, Marija je uznesena 
na nebo dušom i tijelom. Nauk o 
Marijinu uznesenju na nebo proglasio 
je papa Pio XII. 1. studenog 1950. Tome 
prethodi duga tradicija stara gotovo 
kao i samo kršćanstvo. O Marijinom 
uznesenju pisali su, među ostalima, 
kršćanski autori sveti Bernard, sveti 
Antun Padovanski i drugi. Blagdan se 
slavi u velikom broju država, ponajviše 
u Europi i Južnoj Americi. Održavaju se 
procesije i festivali. Anglikanci i luterani 
slave blagdan, ali bez službenog 
spominjanja riječi “uznesenje”.

Velika Gospa 

https://www.zagorje-international.hr/
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REZULTATE DALO ISTRAŽIVANJE PROVEDENO NA 1000 ISPITANICA  

Žene s većim grudima su 
vjernije i manje sklone prevari 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Prema istraživanju koje je 
provedeno među ženama, one koje 
imaju veće grudi najvjernije su i 
manje varaju svoje partnere, dok su 
one s manjim grudima same priznale 
istraživačima da su sklone prevari, 
piše 24sata. Rezultati su pokazali da 

su žene s veličinama košarica od ‘F’ 
pa nadalje bile najvjernije, odnosno, 
najmanje sklone varanju svojih 
partnera. S druge strane, one koje su 
se najčešće upuštale u avanture bile 
su žene s veličinom košarice između 
‘AA’ i ‘C’, njih čak 69 posto.  Najviše 

žena koje su uključene u istraživanje 
imalo je košarice veličine ‘B’. – 
Ispitali smo 1000 sudionica kako 
bismo otkrili nekoliko zanimljivih 
činjenica o varanju i veličini ženskih 
grudi – rekla je glasnogovornica 
istraživanja.  Uz to, u istraživanju 

je otkriveno da je trgovina Marks 
and Spencer najčešće mjesto gdje 
su žene kupovale donje rublje za 
svoje ljubavnike, a slijede trgovine 
Victoria’s Secret i Agent Provocateur. 
 (ZI)    
foto: ilustracija 


